








Organizator programów
„Przedsiębiorstwo Fair Play” i „Gmina Fair Play” 

Programy afiliowane przy 
Krajowej Izbie Gospodarczej

Szanowni Państwo, 

Zakończyliśmy jubileuszową edycję programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”. W ciągu 15 lat zbudowaliśmy 
najbardziej rozpoznawalny program, promujący społeczną odpowiedzialność biznesu – program 
„Przedsiębiorstwo Fair Play” jest znany ponad 30% przedsiębiorców i  menadżerów, logo programu 
rozpoznaje również co 7 mieszkaniec naszego kraju. 

Sukces programu można przedstawić między innymi w liczbach. Od 1998 r. biuro programu otrzymało 
ponad 8.500 zgłoszeń od firm, które pragnęły poddać się weryfikacji. W piętnastu zrealizowanych 
edycjach przyznano ponad 7.800 certyfikatów „Przedsiębiorstwo Fair Play”, które otrzymało blisko 
2.800 firm. Wiele z nich uzyskało kilka, a nawet kilkanaście certyfikatów, uczestnicząc w programie 
wielokrotnie. Sukces można rozpatrywać również na płaszczyźnie zmian, jakie na przestrzeni minionych 
kilkunastu lat nastąpiły w mentalności polskich przedsiębiorców, na co wskazuje liczba firm, które 
dostrzegają korzyści wynikające z udziału w programie, takie jak: niezależna, zewnętrzna weryfikacja 
(dająca możliwość poprawy zarządzania przedsiębiorstwem), ułatwienia w negocjacjach i kontaktach 
handlowych, integracja pracowników, zwiększenie zaufania ze strony klientów i kontrahentów, lepsze 
warunki współpracy z bankami i organizatorami przetargów, co potwierdzają na łamach niniejszego 
numeru sami przedsiębiorcy (patrz s. 4-20). Nie bez znaczenia jest również to, że od 15 lat skutecznie 
budujemy wizerunek polskich przedsiębiorstw, jako rzetelnych, innowacyjnych i otwartych na potrzeby 
innych graczy rynkowych. 

Dobry wizerunek, który pomagamy budować, to jeden z kluczowych aktywów firmy, zwłaszcza 
w trudnych dla gospodarki czasach. Pozytywny wizerunek to tożsamość firmy, styl zarządzania, kultura 
organizacyjna. Tożsamość firmy to głównie tworzenie informacji, jak działa firma, jak się zmienia i dokąd 
zmierza oraz co wyróżnia ją spośród innych firm o podobnym profilu działalności. Tym wyróżnikiem są 
przede wszystkim relacje z interesariuszami: pracownikami, klientami, kontrahentami, społeczeństwem 
i środowiskiem naturalnym. Firmy bez wyraźnej tożsamości giną w powodzi informacji rynkowych. 
W świadomości klientów to firma z dobrym wizerunkiem gwarantuje produkt odpowiedniej jakości lub 
wysokiej klasy usługę. 

Satysfakcjonująca jest świadomość, że po 15 latach możemy stwierdzić, że dużo wspólnie z Państwem 
osiągnęliśmy i niewątpliwie dużo jeszcze przed nami. W nadchodzących latach czekają nas kolejne 
wyzwania. Wiele jest jeszcze do zrobienia. W 2012 r., jak wynika z badań Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości, tylko 1/3 przedsiębiorców znała pojęcie społecznej odpowiedzialności. 
Powinniśmy zatem, przy zachowaniu dotychczasowych standardów, dotrzeć do większej grupy firm. 
Wiele pracy wymaga także przekonanie społeczeństwa o właściwej roli przedsiębiorców. Badania GFK 
Polonia przeprowadzone w 2012 r. wskazują, że tylko 1/3 Polaków uważa, że to przedsiębiorcy tworzą 
większość miejsc pracy i większość dochodu naszego kraju. Wyniki te pokazują skalę negatywnego, 
niewłaściwego i umniejszającego postrzegania roli przedsiębiorców. Zmiana tego nastawienia to 
również nasze zadanie. Mamy nadzieję realizować je i konsekwentnie rozwijać program w kolejnych 
latach. 

Mieczysław Bąk 
Przewodniczący Ogólnopolskiej Komisji Programu 
„Przedsiębiorstwo Fair Play”
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Nominacje 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012

ABM Spółka Akcyjna
Kraków, woj. małopolskie
www.abm.eu

BALTIMPEX TELECOM GROUP 
Katowice, woj. śląskie
www.baltimpex.com.pl

COMPLEX S.A.
Łódź, woj. łódzkie
www.complexsa.eu

Górnośląska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o.
Zabrze, woj. śląskie
www.gsgaz.pl

Klinika Uzdrowiskowa „Pod Tężniami” 
im. Jana Pawła II Spółdzielnia Usług Medycznych
Ciechocinek, woj. kujawsko-pomorskie
www.podtezniami.pl

Novol Sp. z o.o.
Komorniki, woj. wielkopolskie
www.novol.pl

POLICON Sp. z o.o.
Złotniki, woj. wielkopolskie
www.policon.pl

„REKORD” SYSTEMY INFORMATYCZNE Sp. z o.o.
Bielsko-Biała, woj. śląskie
www.rekord.com.pl

Spółdzielnia Mieszkaniowa „BUDOWLANI”
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.smbudowlani.pl

WŁODAN Andrzej Włodarczyk Spółka Jawna
Porszewice, woj. łódzkie
www.wlodan.pl

ZAKŁAD CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNY  
„FARMAPOL” Sp. z o.o.
Poznań, woj. wielkopolskie
www.farmapol.pl

Tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” jest dla naszej firmy prestiżowym wyróżnieniem oraz uhonorowaniem starań w  tworzeniu rzetelnie funkcjonującej 
organizacji, działającej w oparciu o szereg norm oraz wartości etycznych. Tytuł ten jest dla naszej organizacji ważnym narzędziem wykorzystywanym do 
budowania oraz zwiększania przewagi konkurencyjnej na rynku. Wysoka pozycja rynkowa nie wynika jedynie z ciekawej oferty czy korzystnej ceny produktów 
i usług. Klienci znacznie częściej wybierają prestiżowe i cenione marki, a tytuł firmy działającej „fair play” z pewnością czyni ją jeszcze bardziej atrakcyjną. 
Dzięki temu udało się nam nawiązać wiele nowych kontaktów handlowych. Potencjalni klienci dużo częściej wybierają właśnie naszą ofertę, kierując się chęcią 
współpracy z rzetelną i uczciwą firmą, która oprócz wysokiej jakości usług, w sposób wzorowy wywiązuje się ze wszystkich swoich zobowiązań. Ponieważ 
tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” jest najbardziej prestiżowym oraz rozpoznawalnym w świecie biznesu wyróżnieniem, jego otrzymanie jest jasną i czytelną 
rekomendacją dla naszych współpracowników oraz partnerów biznesowych. Jako organizacja wzbudzamy większe zaufanie wśród klientów, kontrahentów 
oraz dostawców, jak również wśród władz lokalnych i organów administracyjnych. Tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” wpływa nie tylko na poprawę wizerunku 
firmy na rynku. Niesie także szereg korzyści w relacji pracodawca – personel. Dla pracowników takie wyróżnienie stanowi dowód na to, iż współtworzą  
organizację, która dbając o własny interes, kieruje się także dobrem otoczenia oraz stosuje jasne i uczciwe zasady współpracy pomiędzy nimi a pracodawcą. 
Pracodawca, który w swoich działaniach respektuje wartości etyczne zyskuje bardziej zaangażowanych i zadowolonych ze swojej pracy pracowników oraz takich, 
którzy w znacznym stopniu utożsamiają się z organizacją.

Tomasz Mikołaj Joachimiak
Prezes Zarządu 

BALTIMPEX TELECOM GROUP Tomasz Mikołaj Joachimiak
Katowice, woj. śląskie

Bycie laureatem programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” to przede wszystkim prestiż. Poza tym tytuł ten ułatwia kontakty z bankami i urzędami skarbowymi, 
kontakty handlowe oraz negocjacje z partnerami. Dzięki tytułowi „Przedsiębiorstwo Fair Play” nasza Klinika jest wiarygodna. Udział Kliniki w programie 
integruje pracowników, których wysiłki są docenione przez zewnętrzną instytucję. Bycie fair play ma wpływ na budowanie pozytywnego wizerunku i promowanie 
się wśród innych, podobnych branżowo przedsiębiorstw. Dzięki programowi możemy wykazać, że biznes i etyka nie są pojęciami wykluczającymi się.

Dominika Antoszek
Dyrektor Działu Sprzedaży i Marketingu 

KLINIKA UZDROWISKOWA  „POD TĘŻNIAMI” im. JANA PAWŁA II Spółdzielnia Usług Medycznych
Ciechocinek, woj. kujawsko-pomorskie

„

„ „
„
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Statuetki 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012

Ball Packaging Europe Radomsko Sp. z o.o.
Warszawa, woj. mazowieckie
www.ball-europe.com

CONRAD Sp. z o.o.
Łódź, woj. łódzkie
www.conrad.com.pl

Dom Wydawniczy „REBIS” Sp. z o.o.
Poznań, woj. wielkopolskie
www.rebis.com.pl

ELEKTROCIEPŁOWNIA NOWA SARZYNA Sp. z o.o.
Nowa Sarzyna, woj. podkarpackie
www.ens.pl

„ELWOZ” Spółka z o. o.
Szklana, woj. pomorskie
www.elwoz.pl

ICT Poland Sp. z o.o.
Kostrzyn nad Odrą, woj. lubuskie
www.foxy.com.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie
woj. małopolskie
www.wodociagi.krakow.pl

POLMASS S.A.
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.polmass.pl

Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Produkcyjne  
„INKOM” Sp. z o.o.
Bełchatów, woj. łódzkie
www.inkom-belchatow.com.pl

Przedsiębiorstwo Produkcji  
Farmaceutyczno-Kosmetycznej PROFARM Sp. z o.o.
Lębork, woj. pomorskie
www.profarm.com.pl

TFP Sp. z o.o.
Dziećmierowo, woj. wielkopolskie
www.tfp.com.pl

ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW Sp. z o.o.
Konin, woj. wielkopolskie
www.utylizacja-konin.pl

Zakład Wytwarzania Artykułów Ściernych  
ANDRE ABRASIVE ARTICLES – Robert Andre
Koło, woj. wielkopolskie
www.andre.com.pl

Zakłady Produkcyjno-Usługowe PRAWDA Sp. z o.o.
Olecko, woj. warmińsko-mazurskie
www.prawda.net.pl

Zakłady Tłuszczowe „Bielmar” Sp. z o.o.
Bielsko-Biała, woj. śląskie
www.bielmar.com.pl
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Ambasadorzy Fair Play w Biznesie 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012

Pan Leszek Bać – Prezes Zarządu
„BAĆ-POL” S.A.
Rzeszów, woj. podkarpackie

Pan Michał Biedzki – Prezes Zarządu
AEGON TOWARZYSTWO  
UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE S.A.
Warszawa, woj. mazowieckie

Pan Marek Bokuniewicz – Prezes Zarządu
DSV Sp. z o.o. S.K.A.
Gdynia, woj. pomorskie

Pan Zygmunt Cichosz – Właściciel
ZAKŁAD POLIGRAFICZNY „ZiBi-GRAFIA”
Poznań, woj. wielkopolskie

Pan dr Kazimierz Dębowski – Prezes Zarządu
NOMA 2 Sp. z o.o.
Katowice, woj. śląskie

Pani Anna Fijałkowska-Zabielska
Elektro-Eko Fijałkowska-Zabielska Spółka Jawna
Kołobrzeg, woj. zachodniopomorskie

Wyróżnienia za szczególną  
działalność proekologiczną 

Przedsiębiorstwo Fair Play 2012

Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.
w Bolesławcu, woj. dolnośląskie
www.mzgk.com.pl

Petrochemia-Blachownia S.A.
Kędzierzyn-Koźle, woj. opolskie
www.borsodchem-group.com

PPHU „KOMART” Sp. z o.o.
Knurów, woj. śląskie
www.komart.pl

Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o.
w Morągu, woj. warmińsko-mazurskie
www.pomorag.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO REKULTYWACJI  
I REWALORYZACJI OBSZARÓW ZABYTKOWYCH 
EKO-PARK Sp. z o.o.
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.ekopark.eu

TROTON Sp.z o.o.
Ząbrowo, woj. zachodniopomorskie
www.troton.com.pl

Usługi Komunalne WodNiK Sp. z o.o.
Trzebnica, woj. dolnośląskie
www.wodniktrzebnica.pl
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Ambasadorzy Fair Play w Biznesie 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012

Pan Piotr Grochala – Prezes Zarządu
ELTEL Networks Rzeszów S.A.
Widełka, woj. podkarpackie

Pan dr inż. Jerzy Hoppe – Prezes Zarządu
„TORNADO”-WPTS Sp. z o.o.
Poznań, woj. wielkopolskie

Pan Henryk Jagoda – Prezes Zarządu
ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ Sp. z o.o.
Kargowa, woj. lubuskie

Pani Justyna Kudaj – Prezes Zarządu
SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW ,,ZGODA’’
Konstantynów Łódzki, woj. łódzkie

Pan Ryszard Langer – Prezes Zarządu
Miejskie Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie
woj. małopolskie

Pan Roman Lewandowski – Prezes Zarządu
PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE 
„TOR-PAL” Sp. z o.o.
Kwidzyn, woj. pomorskie

Pan Wiesław Lewandowski – Właściciel
Firma „W. LEWANDOWSKI” PHU
Łódź, woj. łódzkie

Pan Andrzej Marchewka – Prezes Zarządu
PROMAR Sp. z o.o.
Łomianki, woj. mazowieckie

Pan Janusz Mostkowski – Prezes Zarządu
BUDOWA ŁOWICZ Sp. z o.o.
Łowicz, woj. łódzkie

Pan Andrzej Pawłowski – Prezes
MELBUD S.A.
Grudziądz, woj. kujawsko-pomorskie

Pan Michał Pieczonka – Prezes Zarządu
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
Żory Sp. z o.o.
Żory, woj. śląskie

Pan Julian Pilszczek – Prezes Zarządu
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A.
Kraków, woj. małopolskie

Pan Jerzy Przygucki – Prezes
Pani Wielisława Przygucka – Wiceprezes 
PRZYGUCCY INTER CAR Sp. z o.o.
Łódź, woj. łódzkie

Pan Piotr Pudłowski – Prezes Zarządu
GAZSTAL S.A.
Zielona Góra, woj. lubuskie

Pan Eugeniusz Pytkowski – Wiceprezes
P. W. FAST Sp. z o.o.
Zielona Góra, woj. lubuskie

Pani Beata Raptis – Prezes Zarządu
EURO-TRUCK SP. Z O.O.
Mroków k/ Warszawy, woj. mazowieckie

Pani Krystyna Ryniec
ATMOMAT Szatkowski, Ryniec Spółka Jawna
Włocławek, woj. kujawsko-pomorskie

Pan Tadeusz Szkudlarski – Prezes Zarządu
LOTOS Czechowice S.A.
Czechowice-Dziedzice, woj. śląskie

Pan Jerzy Wrzecionek – Prezes
FIRMA JANEX Sp. z o.o.
Kraków, woj. małopolskie

Pani Barbara Wójcicka – Prezes Zarządu
SABUR Sp. z o.o.
Warszawa, woj. mazowieckie

Pani Elżbieta Zdrzałka – Współwłaściciel 
Pan Jan Zdrzałka – Współwłaściciel
P.U.H. „SANITEX”
Gorzów Wielkopolski, woj. lubuskie

Pan Kazimierz Zyber – Dyrektor
Pani Grażyna Zyber – Dyrektor Marketingu
WZ EUROCOPERT Sp. z o.o.
Szczecinek, woj. zachodniopomorskie
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Platynowe Statuetki 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012

ARMA Upominki Reklamowe
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.arma.pl

ASD Toyota Ukleja Sp.j. 
oddział Ujście, Suchy Las, Złotkowo 
oraz Lexus w Poznaniu, woj. wielkopolskie
www.toyota-ukleja.pl

ATHENASOFT Sp. z o.o.
Warszawa, woj. mazowieckie
www.ath.pl

BALEXIM J. Balcerek
Łódź, woj. łódzkie
www.balexim.com.pl

BIS Multiserwis Sp. z o.o.
Krapkowice, woj. opolskie
www.bis-multiserwis.pl

Centralny Ośrodek Sportu –
– Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Spale
woj. łódzkie
www.spala.cos.pl

ELEKTRIM-VOLT S.A.
Warszawa, woj. mazowieckie
www.elektrim-volt.eu

ELEKTRONIKA S.A. 
TECHNIKA CHŁODNICZA KLIMATYZACJA
Gdynia, woj. pomorskie
www.elektronika-sa.com.pl

Debiuty Fair Play
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012

Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna Sp. z o.o.
Sopot, woj. pomorskie
www.strefa.gda.pl

Przedsiębiorstwo Usług Naukowo-Technicznych  
„Pro Novum” Sp. z o.o.
Katowice, woj. śląskie
www.pronovum.pl

Wielkopolska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o.
Poznań, woj. wielkopolskie
www.wsgaz.pl

P.P.U. SEZUP Clima Sp. z o.o.
Piła, woj. wielkopolskie
www.sezup.com.pl

Diamentowa Statuetka 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012
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Platynowe Statuetki 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012

FIRMA BUDOWLANA
MAREK ANTCZAK
Kalisz, woj. wielkopolskie

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA „SZIK” 
H.SZYDEŁKO Sp.j.
Tyczyn, woj. podkarpackie
www.szik.pl

Kutnowska Hodowla Buraka Cukrowego Sp. z o.o.  
z siedzibą w Straszkowie, woj. wielkopolskie
www.khbc.pl

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o.
Koszalin, woj. zachodniopomorskie
www.mwik.koszalin.pl

OSTROWSKI ZAKŁAD CIEPŁOWNICZY S.A.
Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie
www.ozc.ostrow-wielkopolski.pl

P.P.H. „WADEX” S.A.
Wrocław, woj. dolnośląskie
www.wadex.pl

PKS W OSTROWCU ŚW. S.A.
Ostrowiec Świętokrzyski, woj. świętokrzyskie
www.pksostrowiec.pl

Platinum Oil 
Wielkopolskie Centrum Dystrybucji Sp. z o.o.
Baranowo, woj. wielkopolskie
www.platinumoil.eu

Polskie Sieci Elektroenergetyczne –
– Południe Spółka Akcyjna 
w Katowicach, woj. śląskie
www.pse-poludnie.pl

PPU „BUDREX” Włodzimierz Pęczakowski
Srock, woj. łódzkie
www.budrex.pl

Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutycznej 
Hasco-Lek S.A.
Wrocław, woj. dolnośląskie
www.hasco-lek.pl

Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe
MARTECH-PLUS Marcin Mistarz Sp.j.
Ruda Sląska, woj. śląskie
www.martechplus.pl

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne 
„ELTUR-SERWIS” Sp. z o.o.
Bogatynia, woj. dolnośląskie
www.eltur-serwis.com.pl

SANOCKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ Sp. z o.o.
Sanok, woj. podkarpackie
www.spgk.com.pl
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Platynowe Statuetki 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012

STALPROFIL S.A.
Dąbrowa Górnicza, woj. śląskie
www.stalprofil.com.pl

Start People Sp. z o.o.
Łódź, woj. łódzkie
www.startpeople.pl

TREKO LASER Sp. z o.o.
Skawina, woj. małopolskie
www.treko-laser.pl

TÜV Rheinland Polska Sp. z o.o.
Warszawa, woj. mazowieckie
www.tuv.pl

WYŻSZA SZKOŁA HUMANISTYCZNA
im. Króla Stanisława Leszczyńskiego
w Lesznie, woj. wielkopolskie
www.wsh-leszno.pl

Zakład Produkcji Części Zamiennych 
do Maszyn Rolniczych 
BOGDAN KOWALSKI
Września, woj. wielkopolskie
www.agro-kowalski.com.pl

ZAKŁADY GÓRNICZO-METALOWE „ZĘBIEC” 
W ZĘBCU S.A., Zębiec, woj. świętokrzyskie
www.zebiec.com.pl

Zakłady Mechaniczne „BIFAMET” Sp. z o.o.
Jędrzejów, woj. świętokrzyskie
www.bifamet.pl

Zakłady Mięsne NIEBIESZCZAŃSCY Sp.j.
Proszówka, woj. dolnośląskie
www.niebieszczanscy.pl

ZETO Opole Sp. z o.o.
Opole, woj. opolskie
www.zeto.opole.pl

ZETO-RZESZÓW Sp. z o.o.
Rzeszów, woj. podkarpackie
www.zetorzeszow.pl
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Platynowe Laury 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012

Arpex Sp. z o.o.
Gliwice, woj. śląskie
www.arpex.com.pl

Ball Packaging Europe Radomsko Sp. z o.o.
Warszawa, woj. mazowieckie
www.ball-europe.com

„BUDOPAP” Sp. z o.o.
Krapkowice, woj. opolskie
www.budopap.pl

CLOOS-POLSKA Sp. z o.o.
Świdnica, woj. dolnośląskie
www.cloos.pl

COMPLEX S.A.
Łódź, woj. łódzkie
www.complexsa.eu

COOPER-STANDARD POLSKA Sp. z o.o.
Bielsko-Biała, woj. śląskie
www.cooperstandard.com

D&D RESORY POLSKA Sp. z o.o.
Lublin, woj. lubelskie
www.resory.pl

DREWNEX RECYCLING PLASTICS 
Przemysław Miśkiewicz i S-ka
Dąbrowa Górnicza, woj. śląskie
www.drewnex.pl

FAN-PAK POLSKA Sp. z o.o. Sp. k.
Poznań, woj. wielkopolskie
www.fanpak.pl

FRANSPOL Sp. z o.o.
Konin, woj. wielkopolskie
www.franspol.com.pl

Hodowla Zwierząt Zarodowych 
Osowa Sień Sp. z o.o.
Przyczyna Górna, woj. lubuskie
www.hodowlazwierzat.pl

INCHEM POLONIA Sp. z o.o.
Wiśniowa Góra, woj. łódzkie
www.inchem.pl

Intur 
Ciechanów, woj. mazowieckie
www.intur.pl

Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji S.A.
Jastrzębie-Zdrój, woj. śląskie
www.jzwik.com.pl

Komunalne Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o.
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.kpec.bydgoszcz.pl

„LIS” Przetwórstwo Mięsne Sp. z o.o.
Sierakowice, woj. pomorskie
www.lis-pm.com

METALBARK Sp. z o.o. Sp. k.
Nowa Wieś Wielka, woj. kujawsko-pomorskie
www.metalbark.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Lubinie, woj. dolnośląskie
www.mpwik.lubin.pl

NIEWELT I WSPÓLNICY Sp. j.
Rybnik, woj. śląskie
www.niewelt.pl

OCMER Sp. z o.o.
Łódź, woj. łódzkie
www.ocmer.com.pl

OMEGA Pilzno ITiS 
Godawski & Godawski Sp. z o.o.
Pilzno, woj. podkarpackie
www.omega-pilzno.com.pl

P.H.U. „FOL-TECH” IWONA BIAŁOUS
Pszczelnik, woj. zachodniopomorskie
www.foltech.pl
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PANINSTAL
Warszawa, woj. mazowieckie
www.paninstal.pl

Piekarnia Zbigniew Matląg
Zimna Brzeźnica, woj. lubuskie

PRECIA POLSKA Sp. z o.o.
Kraków, woj. małopolskie
www.preciamolen.com.pl

PROZAP Sp. z o.o.
Puławy, woj. lubelskie
www.prozap.com.pl

Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic Leszno Sp. z o.o.
Leszno, woj. wielkopolskie
www.drogi-ulice.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
„SANIKO” Sp. z o.o.
Włocławek, woj. kujawsko-pomorskie
www.saniko.com.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE 
„THERMA” Sp. z o.o.
Bielsko-Biała, woj. śląskie
www.therma.bielsko.pl

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
LECHPOL  Sp. z o.o.
Szubin, woj. kujawsko-pomorskie
www.lechpol-szubin.pl

Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia i Organizacji 
Inwestycji Budowlanych „CORPINEX” 
Marian Karaszkiewicz
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.corpinex.pl

PSO „Maskpol” S.A.
Konieczki, woj. śląskie
www.maskpol.com.pl

REAL Włodzimierz Pospiech
Leszno, woj. wielkopolskie
www.realleszno.pl

Re-Wo Auto Serwis Sp. z o.o.
Lubin, woj. dolnośląskie
www.rewo.pl

SEEGER DACH Sp. z o.o.
Gdańsk, woj. pomorskie
www.seeger.pl

SENATOR POLSKA Sp. z o.o.
Sulechów, woj. lubuskie
www.senatorpolska.pl

SLICAN  Sp. z o.o.
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.slican.pl

TEKPUD Sp. z o.o.
Jasło, woj. podkarpackie
www.tekpud.com.pl

TRANSAND Firma Transportowo-Budowlana 
Jerzy Gotowski
Nekla, woj. kujawsko-pomorskie
www.transand.com.pl

TRANS-WIERT Sp. z o.o.
Jasło, woj. podkarpackie
www.trans-wiert.pl

TROTON Sp. z o.o.
Ząbrowo, woj. zachodniopomorskie
www.troton.com.pl

TÜV Akademia Polska Sp. z o.o.
Zabrze, woj. śląskie
www.akademia.tuv.pl

Zakład Rozbioru i Pakowania Mięsa 
„MOGRAL” Grzegorz Grabowski
Powiercie, woj. wielkopolskie
www.mogral.pl

ZPHU WA-BIS Waldemar Wata
Szczekociny, woj. śląskie
www.wa-bis.pl

Platynowe Laury 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012
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ANKOL Sp. z o.o.
Mielec, woj. podkarpackie
www.ankol.com.pl

APENA-REMONT Sp z o.o.
Bielsko-Biała, woj. śląskie
www.apena-remont.com.pl

AQUA S.A.
Bielsko-Biała, woj. śląskie
www.aqua.com.pl

AUDATEX POLSKA Sp. z o.o.
Poznań, woj. wielkopolskie
www.audatex.pl

Dalkia Jarocin Sp. z o.o.
Jarocin, woj. wielkopolskie
www.bip.pec-jarocin.ires.pl

Drukarnia EMBE PRESS 
S. Bezdek, M. Mamczarz Sp. j.
Lublin, woj. lubelskie
www.mbpress.pl

„ELWOZ” Sp. z o. o.
Szklana, woj. pomorskie
www.elwoz.pl

Firma Karlik Sp. j.
Poznań, woj. wielkopolskie
www.karlik.poznan.pl

Greenland Technologia EM Sp. z o.o.
Trzcianki 6, Janowiec, woj. lubelskie
www.emgreen.pl

„IREX-GAZ” Sp. z o.o.
Chorzów, woj. śląskie
www.irexgaz.pl

KMK Kolekcja Mebli Sp. z o.o.
Nowe, woj. kujawsko-pomorskie
www.klose.pl

Konsorcjum Olejów Przepracowanych –  
– Organizacja Odzysku S.A.
Jedlicze, woj. podkarpackie
www.konsorcjum.jedlicze.com.pl

LENA WILKÓW Sp. z o.o.
Wilków, woj. dolnośląskie
www.lena.com.pl

LEXIUS Jan Kliber i Angela Korzewska Sp. J.
Kalisz, woj. wielkopolskie
www.lexius.pl

MAKRO-PLAST Maria Sulewska
Białystok, woj. podlaskie
www.makroplast.com

METALKO Sp. z o.o. 
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.metalko.com.pl

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI 
CIEPLNEJ S.A. 
Bielsk Podlaski, woj. podlaskie
www.mpecsa.pl

MOLEWSKI Sp. z o.o.
Chodecz, woj. kujawsko-pomorskie
www.molewski.eu

„Neptun” Sp. z o.o.
Lublin, woj. lubelskie
www.neptun.lublin.pl

OPTIMAL Polska Sp. z o.o.
Kołobrzeg, woj. zachodniopomorskie
www.optimal-polska.pl

P.P.H. i U. „HADAR” Sp. z o.o.
Rzeszów, woj. podkarpackie
www.hadar.pl

PPUH Kombinat Budowlany Spółka z o.o.
Białystok, woj. podlaskie
www.kombinatbud.com.pl

Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjnego
Janusz Piotrowski
Suwałki, woj. podlaskie

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Słubice Sp. z o.o.
Słubice, woj. lubuskie
www.zec-slubice.pl

Złote Laury 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012
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Srebrne Laury 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012

KBR Poland Sp. z o.o.
Kwidzyn, woj. pomorskie
www.bekeurope.com

BETASOFT Sp. z o.o.
Bytom, woj. śląskie
www.betasoft.pl

BIPROMASZ BIURO PROJEKTOWO-HANDLOWE 
MIECZYSŁAW GORZOCH
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.bipromasz.pl

Brytania School of English
Dębica, woj. podkarpackie
www.brytania.com.pl

CONRAD Sp. z o.o.
Łódź, woj. łódzkie
www.conrad.com.pl

„DROBEX-PASZ” Sp. z o. o.
Makowiska, woj. kujawsko-pomorskie
www.drobexpasz.com.pl

ENESTA Sp. z o.o.
Stalowa Wola, woj. podkarpackie
www.enesta.pl

EURO-ENERGETYKA Sp. z o.o.
Mielec, woj. podkarpackie
www.euroenergetyka.pl

F5 Konsulting Sp. z o.o.
Poznań, woj. wielkopolskie
www.f5.pl

FLOWAIR
Gdynia, woj. pomorskie
www.flowair.pl

HAWA
Gniezno, woj. wielkopolskie
www.hawa.pl

HELIMED DIAGNOSTIC IMAGING Sp. z o.o. Sp. k.
Katowice, woj. śląskie
www.helimed.pl

ICT Poland Sp. z o.o.
Kostrzyn nad Odrą, woj. lubuskie
www.foxy.com.pl

Instytut Wdrożeń Technicznych 
„INTECH” Spółdzielnia
Gdańsk, woj. pomorskie
www.intech.eu

JANTOŃ S.A. Sp. k.
Dobroń, woj. łódzkie
www.janton.pl

KOMAT Mieczysław Kozłowski
Romanowo Dolne, woj. wielkopolskie
www.komat.com.pl

REMONDIS Bydgoszcz Sp. z o.o.
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.remondis.pl

SAS Institute Sp. z o.o.
Warszawa, woj. mazowieckie
www.sas.com/poland

Śląskie Centrum Logistyki S.A.
Gliwice, woj. śląskie
www.scl.com.pl

TRANSODA Sp. z o.o.
Inowrocław, woj. kujawsko-pomorskie
www.transoda.com.pl

ZAKŁAD USŁUG BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH 
„WODMEL” R. ŚNIEGOWSKI, woj. E. POCIASK Sp.j.
Dębica, woj. podkarpackie
www.wodmel.debica.net.pl

Zespół Usług Finansowo-Księgowych 
BILANS-SERVIS Spółka z o.o. 
GRUPA FINANS - SERVIS
Kielce, woj. świętokrzyskie
www.bilans-servis.com.pl

Złote Laury 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012
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KROMET Sp. z o.o.
Krosno Odrzańskie, woj. lubuskie
www.kromet.com.pl

KROMISS-BIS Sp. z o.o.
Częstochowa, woj. śląskie
www.kromiss-bis.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Sieradzu, woj. łódzkie
www.mpwiksieradz.pl

MTL ASCO Sp. z o.o.
Pyskowice, woj. śląskie
www.mtlasco.pl

Niepubliczne Przedszkole
Zielona Góra, woj. lubuskie
www.przedszkole.grt.pl

Ośrodek Szkolenia PAS Piotr Lewandowski
Zielona Góra, woj. lubuskie
www.pas.pl

Państwowe Przedsiębiorstwo Odzieżowe 
w Sieradzu, woj. łódzkie
www.pposieradz.com.pl

POLICON Sp. z o.o.
Złotniki, woj. wielkopolskie
www.policon.pl

PPHU MARTEL Dorota Grela
Sieradz, woj. łódzkie
www.martel-pphu.pl

PPUH ELSTAN Stanisław Papierkowski
Siemianowice Śląskie, woj. śląskie
www.elstan.pl

Przedsiębiorstwo „UNIDRO” S.A.
Łódź, woj. łódzkie
www.unidro.pl

Przedsiębiorstwo Robót Wodnych i Ekologicznych 
„EKO-WOD” Sp. z o.o.
Świdnica, woj. dolnośląskie
www.eko-wod.pl

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „SEGLA” 
Baryła Florczak Sp. j.
Osiek Mały, woj. wielkopolskie
www.segla.com.pl

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Dąbrowie Górniczej, woj. śląskie
www.pwik-dabrowa.pl

RODMOS Dorota Walczak
Lublin, woj. lubelskie
www.rodmas.pl

SERTOP Sp. z o.o.
Tychy, woj. śląskie
www.sertop.com.pl

SONPAP Kazimierz Sondej
Gdańsk, woj. pomorskie
www.sonpap.pl

Śląskie Kruszywa Naturalne Sp. z o.o.
Krapkowice, woj. opolskie
www.skn.pl

Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o.
Ustroń, woj. śląskie
www.wzc.com.pl

Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy „OSKA” 
Zbigniew Oskwarek, Kazimierz Kasprowicz Sp. j.
Przyłęki, woj. kujawsko-pomorskie
www.oska.com.pl

Zakład Remontowo-Usługowy Andrzej Łukowicz
Sosnowiec, woj. śląskie

Zakład Usług Elektroenergetycznych 
„EL-CHEM” Sp. z o.o.
Nowa Sarzyna, woj. podkarpackie
www.elchem.eu

Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o.
Konin, woj. wielkopolskie
www.utylizacja-konin.pl

Zakład Wytwarzania Artykułów Ściernych 
ANDRE ABRASIVE ARTICLES – Robert Andre 
Koło, woj. wielkopolskie
www.andre.com.pl

Zespół Ciepłowni Przemysłowych 
„CARBO-ENERGIA” Sp. z o.o.
Ruda Śląska, woj. śląskie
www.carboenergia.pl

Srebrne Laury 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012
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Brązowe Laury 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012

ABM Spółka Akcyjna
Kraków, woj. małopolskie
www.abm.eu

ATU Logistic Andrzej i Katarzyna Haber Sp. J.
Kraków, woj. małopolskie
www.atulogistic.com.pl

BIn-Montaż Sp. z o.o.
Białe Błota, woj. kujawsko-pomorskie
www.binbiuro.pl

BIUREX
Lubin, woj. dolnośląskie
www.biurex.com.pl

Bydgoskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o.
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.btbs.pl

CARGILL (Polska) Sp. z o.o. 
Oddział w Kiszkowie, woj. wielkopolskie
www.lnb.pl

DBW POLSKA Sp. z o.o.
Górzykowo, woj. lubuskie
www.dbw.pl

EGB INVESTMENTS S.A.
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.egb.pl

„Energoserwis Kleszczów” Sp. z o.o.
Rogowiec, woj. łódzkie
www.es-k.pl

Fabryka Okuć Kuczyński
Chromowane Elementy Metalowe

„Fabryka Okuć Kuczyński” Sp. z o.o. Sp. K.
Baranowo/Poznań, woj. wielkopolskie
www.jerzykuczynski.pl

FARMINA Sp. z o.o.
Kraków, woj. małopolskie
www.farmina.pl

Firma „TARO” Roman Grudziński Sp. J.
Tymienice, woj. łódzkie
www.taro.pl

Firma Księgarska OLESIEJUK Sp. z o.o. S.K.
Ożarów Mazowiecki, woj. mazowieckie
www.olesiejuk.pl

Firma Usługowo-Handlowa SEMACO 
Jerzy Skałoń, Marek Strojniak Sp. J.
Kraków, woj. małopolskie
www.semaco.com.pl

IREKS PROKOPOWICZ Sp. z o.o.
Milejowice, woj. mazowieckie
www.ireks-prokopowicz.com.pl

JANMOR Sp. z o.o.
Pabianice, woj. łódzkie
www.janmor.pl

KATOWICKIE WODOCIĄGI S.A.
Katowice, woj. śląskie
www.wodociagi.katowice.pl

Klinika Uzdrowiskowa „Pod Tężniami” 
im. Jana Pawła II Spółdzielnia Usług Medycznych
Ciechocinek, woj. kujawsko-pomorskie
www.podtezniami.pl

Lear A.i R. Kłucjasz Sp. J.
Bełchatów, woj. łódzkie
www.lear.neostrada.pl

Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki  
Komunalnej Sp. z o.o. 
Legnica, woj. dolnośląskie
www.lpgk.pl

Dla naszej firmy tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play”, jest przede wszystkim prestiżowym wyróżnieniem. Po Gali Finałowej „Przedsiębiorstw i Gmin Fair Play” 
zazwyczaj otrzymujemy wiele ofert z propozycjami współpracy, na konkurencyjnych warunkach. Obserwujemy także zainteresowanie prasy lokalnej 
i ogólnopolskiej oraz liczne artykuły na temat firmy w związku z otrzymanym tytułem i certyfikatem „Przedsiębiorstwo Fair Play”.

Izabela Zamiara
Główny księgowy/Kierownik działu finansowego

DBW POLSKA Sp. z o.o.
Górzykowo, woj. lubuskie

„
„
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Miejski Zakład Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi Sp. z o.o.
Konin, woj. wielkopolskie
www.mzgok.konin.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów Sp. z o.o.
Rzeszów, woj. podkarpackie
www.mpdim.rzeszow.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. 
w Krakowie, woj. małopolskie
www.mpec.krakow.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o.
Włocławek, woj. kujawsko-pomorskie
www.mpec.com.pl

MILKPOL S.A.
Czarnocin, woj. łódzkie
www.milkpol.com.pl

NIPPLEX Halina Bogusz
Łuków, woj. lubelskie
www.nipplex.pl

P.B. „Budistan”
Łódź, woj. łódzkie

P.P.U.H. „ZIEM-BUD” Jan Białas
Łódź, woj. łódzkie
www.ziem-bud.com.pl

P.W. STANDARD Rogulscy Sp.J.
Opoczno, woj. łódzkie
www.standard-opoczno.pl

PAUL HARTMANN Polska Sp. z o.o.
Pabianice, woj. łódzkie
www.hartmann.pl

PERS Marek Sowiński
Nowy Sącz, woj. małopolskie
www.pers.com.pl

PHU „DRÓŻDŻ” Włodzimierz Dróżdż
Końskie, woj. świętokrzyskie
www.drozdz.eu

PHU „PROBUS” Elżbieta Polechońska
Rzepin, lubuskie

PPHU „KOMART” Sp. z o.o.
Knurów, woj. śląskie
www.komart.pl

Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 
Roman Dyba Sp. z o.o.
Poznań, woj. wielkopolskie
www.pbddyba.pl

Przedsiębiorstwo Prefabrykacji Górniczej 
„PREFROW” Sp. z o.o.
Rybnik, woj. śląskie
www.prefrow.com.pl

Przedsiębiorstwo Rekultywacji i Rewaloryzacji 
Obszarów Zabytkowych EKO-PARK Sp. z o.o.
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.ekopark.eu

Przedsiębiorstwo Robót Melioracyjnych i Ochrony 
Środowiska „EKOMEL” Sp. z o.o.
Chojnice, woj. pomorskie
www.ekomel.com.pl

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych S.A.
Kalisz, woj. wielkopolskie
www.puk.net.pl

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Kopalnia 
„OGORZELEC” Sp. z o.o.
Ogorzelec, woj. dolnośląskie
www.kopalniaogorzelec.com.pl

Brązowe Laury 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012

Tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” motywuje do dalszej pracy i doskonalenia jakości swoich usług. W ramach programu mamy możliwość zaprezentowania 
swoich osiągnięć oraz zamierzeń przed szerokim audytorium. Nagrodzenie wysiłków kadry zarządzającej i wszystkich pracowników mobilizuje do dalszego 
utrzymywania wysokiego poziomu usług. Z uwagą przyjmujemy również spostrzeżenia niezależnych audytorów podczas audytów weryfikujących w firmie. 
Nie ulega wątpliwości, że tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” jest jednym z narzędzi budujących wizerunek przedsiębiorstwa - jest potwierdzeniem rzetelnego 
podejścia do klienta biznesowego i wszystkich usługobiorców. Kontrahenci zamierzający nawiązać z nami współpracę otrzymują sygnał o dbałości o dobre relacje 
oraz gwarancję wywiązywania się ze zobowiązań biznesowych.

Janusz Karwot
Prezes Zarządu

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI Sp. z o.o. 
w RYBNIKU, woj. śląskie

„
„
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Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Gastronomicznego 
„PERFECT PLUS” Sp. z o.o.
Łódź, woj. łódzkie
www.perfect-plus.pl

„QNT Systemy Informatyczne Sp. z o.o.”
Gliwice, woj. śląskie
www.qnt.pl

RISER Sp. z o.o.
Jaworzno, woj. śląskie
www.riser.pl

RTC Sp. z o.o. Autoryzowany Koncesjoner 
Renault Truck
Mroków, woj. mazowieckie
www.rtc.com.pl

Sadi Polska Agencja Celna Sp. z o.o.
Bielsko-Biała, woj. śląskie
www.sadipolska.pl

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
w Międzychodzie, woj. wielkopolskie
www.spzoz-miedzychod.com.pl

TAMTRON S.A.
Katowice, woj. śląskie
www.tamtron.com.pl

„TFP-GRAFIKA” Sp. z o.o.
Śrem, woj. wielkopolskie
www.tfpgrafika.com.pl

TOPEX Sp. z o.o. Sp.k.
Warszawa, woj. mazowieckie
www.topex.net

UNISOFT Sp. z o.o.
Gdynia, woj. pomorskie
www.unisoft.com.pl

VET-TRADE Sp. z o.o.
Lesznowola, woj. mazowieckie
www.vettrade.pl

VOIGT Sp. z o.o.
Zabrze, woj. śląskie
www.voigt.pl

VOTUM S.A.
Wrocław, woj. dolnośląskie
www.votum-sa.pl

Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Zabrzu, woj. śląskie
www.wodociagi.zabrze.pl

ZAMEL Sp. z o.o.
Pszczyna, woj. śląskie
www.zamelcet.com

Brązowe Laury 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012

(…) Otrzymanie tytułu „Przedsiębiorstwo Fair Play” pozwala budować wizerunek Riser jako firmy rzetelnej i postępującej fair play. Ponadto zwiększa zaufanie 
ze strony klientów i kontrahentów oraz daje możliwość udziału firmy w programach specjalnych, skierowanych wyłącznie do laureatów. Udział w  programie 
„Przedsiębiorstwo Fair Play” otwiera przed Riser Sp z o.o. nowe kanały promocji firmy. Ponadto uzyskany  tytuł wzmacnia   wizerunek firmy oraz jej prestiż. 
Miejsce w elitarnej grupie laureatów programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” daje możliwość nawiązania nowych korzystnych kontaktów handlowych, a także 
zwiększa zaufanie zarówno  wśród kontrahentów, jak i klientów.  Również możliwość udziału w programach specjalnych skierowanych wyłącznie do laureatów 
jest wymierną korzyścią dla przedsiębiorstwa. 

Izabela Majewska
RISER Sp. z o.o.

Jaworzno, woj. śląskie

Z dumą przyznaję, że Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „SANITEX” często wykorzystuje w swojej działalności tytuł i certyfikat „Przedsiębiorstwo Fair Play”. 
Certyfikat „Przedsiębiorstwo Fair Play” dołączany jest do ofert przetargowych oraz innych konkursów. Logo programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” zostało 
umieszczone m.in. na naszej stronie internetowej i papierze firmowym, gdyż uważam, że należy dzielić się i chwalić tym tytułem. Tytuł ten niewątpliwie przyczynia 
się do poprawy wizerunku firmy, a udział w programie pozwala nam zrewidować wiele aspektów naszej działalności, a w ostateczności potwierdzić naszą 
wiarygodność i profesjonalizm wśród naszych partnerów, kontrahentów, instytucji publicznych oraz współpracowników. 

Jan Zdrzałka
Właściciel firmy

P.U.H. „SANITEX” JAN i ELŻBIETA
Gorzów Wielkopolski, woj. lubuskie 

„
„ „

„
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ALFA SPED 
Kazimierz i Małgorzata Kaczmarczyk Sp.J.
Kraków, woj. małopolskie
www.alfasped.pl

BRAMAR M. Raczyński R. Raczyński Sp.J.
Radom, woj. mazowieckie
www.bramar.pl

CET Sp. z o.o.
Pszczyna, woj, śląskie
www.zamelcet.com

CFE Polska Sp. z o.o.
Warszawa, woj. mazowieckie
www.cfe.com.pl

Cukiernia „Carolin&Simon” s.c. 
Sergiusz Siemionko, Władysława Siemionko
Gabriela Siemionko
Wrocław, woj. dolnośląskie
www.siemionko.pl

CZAH-POMIAR Sp. z o.o.
Katowice, woj. śląskie
www.czah.pl

„EDPOL” Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 
Export-Import Edward Dąbrowski
Łomża, woj. podlaskie
www.edpol.net.pl

„EKOMAX” Sp. z o.o.
Gliwice, woj. śląskie
www.ekomax.com.pl

Firma Handlowa „KABIS” Bożena Kędziora
Łuszczów, woj. lubelskie
www.dywany-luszczow.pl

Fordońska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Bydgoszczy, woj. kujawsko-pomorskie
www.fordonskasm.pl

Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów S.A.
Katowice, woj. śląskie
www.gpw.katowice.pl

IMPEL CLEANING Sp. z o.o.
Wrocław, woj. dolnośląskie
www.impel.pl

INTERCHEMALL Sp. z o.o.
Warszawa, woj. mazowieckie
www.interchemall.com.pl

INVEST KOMFORT S.A.
Gdynia, woj. pomorskie
www.investkomfort.pl

JOHNSON CONTROLS INTERNATIONAL Sp. z o.o. 
Oddział Bieruń, woj. śląskie
www.johnsoncontrols.com

Lubuska Grupa Kapitałowa
Jarosław Łoń
Gorzów Wlkp., woj. lubuskie
www.lgk.pl

MEGATEM EC-LUBLIN Sp. z o.o.
Lublin, woj. lubelskie
www.megatem-ec.pl

Metal Union Sp. z o.o.
Częstochowa, woj. śląskie
www.metalunion.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne Sp. z o.o.
Łódź, woj. łódzkie
www.mpg.lodz.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów I Kanalizacji 
„WODOCIĄGI PUŁAWSKIE” Sp. z o.o. 
w Puławach, woj. lubelskie
www.mpwik.pulawy.pl

MILIMEX Sp. z o.o.
Siemianowice Śląskie, woj. śląskie
www.milimex.pl

MILMA Zygmunt Matusiak, Andrzej Milczarek Sp.j.
Zgierz, woj. łódzkie
www.milma.pl

P.P.S.K. i Z. TRANSMEBLE-POZNAŃ Sp. z o.o.
Poznań, woj. wielkopolskie
www.transmeble.com

P.W. DREWNO-HURT Ryszard Roczniak
Zarzecze, woj. podkarpackie
www.drewno-hurt.com

Pallmed Sp. z o.o.
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.domsueryder.org.pl

Papiery Powlekane PASACO Sp. z o.o.
Solec Kujawski, woj. kujawsko-pomorskie
www.pasaco.pl
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PIN Sp. z o.o.
Warszawa, woj. mazowieckie
www.drukcd.pl

Poldanor S.A.
Przechlewo, woj. pomorskie
www.poldanor.com.pl

POWER ENGINEERING S.A.
Czerwonak, woj. wielkopolskie
www.powerengineering.pl

PPHU „AGROPLON” Małgorzata Wołczańska
Głuszyna, woj. opolskie

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „KOMAX” 
Zygfryd Makselon
Strzelce Opolskie, woj. opolskie
www.komax-bhp.pl

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
JOTGUM Juliusz Ryszard Sendlewski
Suchy Las, woj. wielkopolskie
www.jotgum.pl

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RPR” 
Rudolf Piotr Różański
Zielona Góra, woj. lubuskie
www.rpr.zgora.pl

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Mariusz Zajc
Poznań, woj. wielkopolskie
www.meble-zajc.pl

Przychodnia Specjalistyczno-Diagnostyczna 
Centrum Medyczne 
Maria Leśniczak i Iwona Zys s.c.
Rakoniewice oraz Filia Wolsztyn, woj. wielkopolskie

SCANIA PRODUCTION SŁUPSK S.A.
Słupsk, woj. pomorskie
www.scaniaproductionslupsk.pl

SI-Consulting S.A.
Wrocław, woj. dolnośląskie
www.si-consulting.pl

SPOKEY Sp. z o.o.
Katowice, woj. śląskie
www.spokey.pl

Stołeczne Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. 
Warszawa, woj. mazowieckie
www.spec.waw.pl

SZRB-W „EURO-WIERT” Sp. z o.o.
Tarnobrzeg, woj. podkarpackie
www.eurowiert.eu

TARTAK i ZAKŁAD STOLARSKI 
Janina i Wacław Witkowscy Sp.J.
Rychłowice, woj. łódzkie
www.tartakjww.pl

UTEX TERRA Sp. z o.o.
Roszków, woj. śląskie
www.utex-terra.pl

„VIP” S.D. Pikul Sp.J.
Lubicz Górny k. Torunia , woj. kujawsko-pomorskie
www.vipdystrybucja.pl

WIERZOWIECKI GROUP Sp. z o.o.
Poznań, woj. wielkopolskie
www.wierzowieckigroup.com

ZAKŁAD ELEKTROENERGETYCZNY 
H. CZ. Elsen S.A.
Częstochowa, woj. śląskie
www.elsen.pl

Zakłady Młynarskie „Polskie Zakłady Zbożowe” 
Spółka z o.o.
Świecie, woj. kujawsko-pomorskie

Tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” to dla ZETO Bydgoszcz SA nagroda prestiżowa. Jej otrzymanie poprzedza badanie zgodności postępowania firmy z zasadami 
etyki biznesowej przez niezależnych audytorów. (…) Tytuł ten wpływa na prestiż naszej firmy – polepsza jej wizerunek, sprawia, że jesteśmy postrzegani jako 
firma prowadząca fair swe kontakty z kontrahentami, dbająca o rozwój zawodowy i warunki pracy swych pracowników oraz wspierająca inicjatywy na rzecz 
środowiska, instytucji kulturalnych, sportowych i charytatywnych regionu. Tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” ułatwia nawiązywanie kontaktów handlowych. 
W znacznej mierze zmniejsza konieczność sprawdzania wiarygodności firmy przez kontrahentów, zwiększa wiarygodność przedsiębiorstwa w sprawach 
biznesowych. 

Waldemar Kępski
Prezes Zarządu

Przedsiębiorstwo Informatyki ZETO Bydgoszcz S.A.
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie

„
„
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Województwo dolnośląskie

Złoty certyfikat 

HS LUBAŃ Sp. z o.o., Lubań•	
KGHM METRACO S.A., Legnica•	
Przedsiębiorstwo Budowlane BUDOTEX Sp. z o.o., Wrocław•	
Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych i Inżynieryjnych S.A., Wrocław•	
Usługi Komunalne WodNiK Sp. z o.o., Trzebnica•	

Certyfikat 

BIUREX, Lubin•	
CLOOS-POLSKA Sp. z o.o., Świdnica•	
Cukiernia „Carolin&Simon” s.c. Sergiusz Siemionko, Władysława Siemionko, •	
Gabriela Siemionko, Wrocław
Frankonia-Poland •	 Sp. z o.o., Dzierżoniów
Human Partner•	  Sp. z o.o., Wałbrzych
IMPEL CLEANING Sp. z o.o., Wrocław•	
Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., Legnica•	
LENA WILKÓW Sp. z o.o., Wilków•	
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Bolesławcu•	
Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. w Bolesławcu•	
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lubinie•	
P.H.U. INTELBUD, Wrocław•	
P.P.H. „WADEX” S.A., Wrocław•	
Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutycznej •	 Hasco-Lek S.A., Wrocław
Przedsiębiorstwo Robót Wodnych i Ekologicznych „EKO-WOD” Sp. z o.o., •	
Świdnica
Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne „ELTUR-SERWIS” Sp. z o.o., •	
Bogatynia
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Kopalnia „OGORZELEC” Sp. z o.o., •	
Ogorzelec
Re-Wo•	  Auto Serwis Sp. z o.o., Lubin
SI-Consulting S.A., Wrocław•	
TAKATA Parts Polska Sp. z o.o., Krzeszów•	
TARCZYŃSKI S.A., Ujeździec Mały•	
VOTUM S.A., Wrocław•	
Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna „•	 Invest-Park” Sp. z o.o., Wałbrzych

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Legnicy S.A., Legnica•	
Zakład Mechaniczno-Handlowy ZAMEH Sp. z o.o., Łagiewniki•	
Zakłady Mięsne NIEBIESZCZAŃSCY sp.j., Proszówka•	

•	
•	
•	

Województwo kujawsko-pomorskie

Złoty certyfikat 

„CAMSAT” Gralak Przemysław, Solec Kujawski•	
EMTOR Sp. z o.o., Toruń•	
HUSAR Budownictwo Inżynieryjne Sp. z o.o., Włocławek•	
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „TAXLAS” Jerzy Nasiłowski Sp.j., Toruń•	
UNI-TECH S.A., Bydgoszcz•	
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Bydgoszczy•	
Zakład Usług Podwodnych i Technicznych Denis Andrzej, Toruń•	

Certyfikat 

ALMOT Mikołaj Sibora Sp.k., Gniewkówiec•	
ALSTAL Grupa Budowlana Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp.k., •	
Inowrocław
ARMA Upominki Reklamowe, Bydgoszcz•	
ATMOMAT Szatkowski, Ryniec Sp.j., Włocławek•	
BAYERSYSTEM GRZENIA Sp.j., Bydgoszcz•	
BIn-Montaż Sp. z o.o., Białe Błota•	
BIPROMASZ Biuro Projektowo-Handlowe Mieczysław Gorzoch, Bydgoszcz•	
BIURO PLUS JANOWSCY Sp.j., Toruń•	
Bydgoskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., Bydgoszcz•	
„DROBEX-PASZ” Sp. z o.o., Makowiska•	
EGB INVESTMENTS S.A., Bydgoszcz•	
ELEKTROBUD Grudziądz Sp. z o.o., Grudziądz•	
Fordońska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Bydgoszczy•	
Frauenthal Automotive•	  Toruń Sp. z o.o., Toruń
INPOL GRONIKOWSCY Sp.j., Inowrocław•	
Klinika Uzdrowiskowa „•	 Pod Tężniami” Im. Jana Pawła II,  
Spółdzielnia Usług Medycznych, Ciechocinek
KMK Kolekcja Mebli Sp. z o.o., Nowe•	

Laureaci z woj. dolnośląskiego

Laureaci z woj. kujawsko-pomorskiego
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Komunalne Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., Bydgoszcz•	
Kreber Maszyny Budowlane Sp. z o.o., Radzyń Chełmiński•	
„MEGAZEC” Sp. z o.o., Bydgoszcz•	
MELBUD S.A., Grudziądz•	
METALBARK Sp. z o.o. Sp.k., Nowa Wieś Wielka•	
METALKO Sp. z o.o., Bydgoszcz•	
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., Włocławek•	
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., Włocławek•	
MOLEWSKI Sp. z o.o., Chodecz•	
Pallmed•	  Sp. z o.o., Bydgoszcz
Papiery Powlekane PASACO Sp. z o.o., Solec Kujawski•	
POLMASS S.A., Bydgoszcz•	
PPHU POLIMAT Roman Brejecki, Przedbojewice•	
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „SANIKO” Sp. z o.o., Włocławek•	
Przedsiębiorstwo Informatyki ZETO Bydgoszcz S.A., Bydgoszcz•	
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe „ELWIND” Sp. z o.o., Bydgoszcz•	
Przedsiębiorstwo Rekultywacji i Rewaloryzacji Obszarów Zabytkowych  •	
EKO-PARK Sp. z o.o., Bydgoszcz
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „TRATEX” Sp. z o.o., Toruń•	
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „•	 Biuromax – Balcer” Sp. z o.o., 
Bydgoszcz
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe LECHPOL Sp. z o.o., Szubin•	
Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia i Organizacji Inwestycji Budowlanych •	
„CORPINEX” Marian Karaszkiewicz, Bydgoszcz
REMONDIS Bydgoszcz Sp. z o.o., Bydgoszcz•	
SLICAN Sp. z o.o., Bydgoszcz•	
Spółdzielnia Mieszkaniowa „BUDOWLANI”, Bydgoszcz•	
TRANSAND Firma Transportowo-Budowlana Jerzy Gotowski, Nekla•	
TRANSODA Sp. z o.o., Inowrocław•	
„VIP” S.D. Pikul Sp.j., Lubicz Górny k. Torunia •	
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego we Włocławku•	
Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy „OSKA” Zbigniew •	
Oskwarek, Kazimierz Kasprowicz Sp.j., Przyłęki
ZAKŁADY MŁYNARSKIE „Polskie Zakłady Zbożowe” Sp. z o.o., •	
Świecie 

Województwo lubelskie

Złoty certyfikat 

Przedsiębiorstwo Przemysłu Paszowego BACUTIL Sp. z o.o. w Bedlnie •	
Radzyńskim
„SPOŁEM” Powszechna Spółdzielnia Spożywców „ROBOTNIK”, Zamość•	

Certyfikat 

D&D RESORY POLSKA Sp. z o.o., Lublin•	
Drukarnia EMBE PRESS S. Bezdek, M. Mamczarz Sp. j., Lublin•	
Firma Handlowa „KABIS” Bożena Kędziora, Łuszczów•	
Greenland Technologia EM Sp. z o.o., Trzcianki 6, Janowiec•	
Group24 Sp. z o.o., Lublin•	
Lubelska Wytwórnia Dźwigów Osobowych LIFT SERVICE S.A., Lublin•	
MEGATEM EC-LUBLIN Sp. z o.o., Lublin•	
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji •	
„WODOCIĄGI PUŁAWSKIE” Sp. z o.o. w Puławach
„•	 Neptun” Sp. z o.o., Lublin
NIPPLEX Halina Bogusz, Łuków•	
POL-SKONE Sp. z o.o., Lublin•	
PROZAP Sp. z o.o., Puławy•	
RODMOS Dorota Walczak, Lublin•	
SZKOLTEX Centrum Usług B•	 hp i Kadr Daniel Sochacki, Lublin
TELECOMM Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie•	
UCHMAN EXPERTIS Kancelaria Doradztwa Podatkowego, Lublin•	

Województwo lubuskie

Złoty certyfikat 

LEGARTO Sp. z o.o., Zielona Góra•	
RECARO Aircraft Seating Polska Sp. z o.o., Świebodzin•	
ZIEL-BRUK. MAKAREWICZ Edward Makarewicz, Płoty•	

Laureaci z woj. lubelskiego
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Certyfikat 

DBW POLSKA Sp. z o.o., Górzykowo•	
GAZSTAL S.A., Zielona Góra•	
GEDIA POLAND Sp. z o.o., Nowa Sól•	
Hodowla Zwierząt Zarodowych Osowa Sień Sp. z o.o., Przyczyna Górna•	
ICT Poland Sp. z o.o., Kostrzyn nad Odrą•	
KROMET Sp. z o.o., Krosno Odrzańskie•	
Lubuska Grupa Kapitałowa Jarosław Łoń, Gorzów Wlkp.•	
Miejskie Zakłady Komunalne Sp. z o.o., Kostrzyn nad Odrą•	
Niepubliczne Przedszkole, Zielona Góra•	
Ośrodek Szkolenia PAS Piotr Lewandowski, Zielona Góra•	
P.W.  FAST Sp. z o.o., Zielona Góra•	
P.U.H. „SANITEX”, Gorzów Wielkopolski•	
PHU „PROBUS” Elżbieta Polechońska, Rzepin•	
Piekarnia Zbigniew Matląg, Zimna Brzeźnica•	
„PKP CARGO TABOR-CZERWIEŃSK” Sp. z o.o., Czerwieńsk•	
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Słubice Sp. z o.o., Słubice•	
Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe  „Sanitar” Jan Kordacz, Gorzów Wlkp.•	
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RPR” Rudolf Piotr Różański, Zielona Góra•	
SENATOR POLSKA Sp. z o.o., Sulechów•	
Streamsoft•	 , Zielona Góra
Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., Kargowa•	

Województwo łódzkie

Złoty certyfikat 

ELSTER Kent Metering Sp. z o.o., Zgierz•	
WŁODAN Andrzej Włodarczyk Sp.j., Porszewice•	
Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., Pabianice•	

Certyfikat 

BALEXIM J. Balcerek, Łódź•	
BUDOWA ŁOWICZ Sp. z o.o., Łowicz•	
Centralny Ośrodek Sportu – Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Spale•	

CERMONT Sp. z o.o., Wola Krzysztoporska•	
COMPLEX S.A., Łódź•	
CONRAD Sp. z o.o., Łódź•	
„•	 Energoserwis Kleszczów” Sp. z o.o., Rogowiec
Firma „•	 Taro” Roman Grudziński Sp.j., Tymienice
Firma „W. LEWANDOWSKI” PHU, Łódź•	
INCHEM POLONIA Sp. z o.o., Wiśniowa Góra•	
JANMOR Sp. z o.o., Pabianice•	
JANTOŃ S.A. SP. K., Dobroń•	
Lear A. i R. Kłucjasz Sp.j., Bełchatów•	
Miejskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne Sp. z o.o., Łódź•	
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sieradzu•	
MILKPOL S.A., Czarnocin•	
MILMA Zygmunt Matusiak, Andrzej Milczarek Sp.j., Zgierz•	
OCMER Sp. z o.o., Łódź•	
P.B. „Budistan”, Łódź•	
P.P.U.H. „ZIEM-BUD” Jan Białas, Łódź•	
P.W. STANDARD Rogulscy Sp.j., Opoczno•	
Państwowe Przedsiębiorstwo Odzieżowe w Sieradzu•	
PAUL HARTMANN Polska Sp. z o.o., Pabianice•	
PPHU MARTEL DOROTA GRELA, Sieradz•	
PPU „BUDREX” Włodzimierz Pęczakowski, Srock•	
PRPH „KANDY” Stanisław Socik, Piotrków Trybunalski•	
Przedsiębiorstwo „UNIDRO” S.A., Łódź•	
Przedsiębiorstwo Handlowe „PiAS” Anna Szulc, Zgierz•	
Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Produkcyjne „INKOM” Sp. z o.o., Bełchatów•	
Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Gastronomicznego  •	
„PERFECT PLUS” Sp. z o.o., Łódź
PRZYGUCCY INTER CAR Sp. z o.o., Łódź•	
„PUCH” Firma Usług Handlowych Marcin Jerzy Dorozik, Łódź•	
Sharda Europe Sp. z o.o., Pabianice•	
Spółdzielnia Inwalidów ,,ZGODA’’, Konstantynów Łódzki•	
Spółdzielnia Mieszkaniowa im. Władysława Jagiełły, Łódź•	
Start People Sp. z o.o., Łódź•	
TARTAK i ZAKŁAD STOLARSKI Janina i Wacław Witkowscy Sp.j., Rychłowice•	
TBS w Zgierzu Sp. z o.o., Zgierz•	
Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., Łódź•	
ZINSBUD S.C. R.S.E. Zimoch, Pabianice •	

Laureaci z woj. łódzkiego

Laureaci z woj. lubuskiego
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Województwo małopolskie

Złoty certyfikat 

IGEPA POLSKA Sp. z o.o., Kraków•	
Przedsiębiorstwo Inżynieryjnych Robót Kolejowych „TOR-KRAK Sp. z o.o.”, •	
Kraków
Zespół Elektrowni Wodnych „NIEDZICA” S.A., Niedzica•	

Certyfikat 

ABM S.A., Kraków•	
ALFA SPED Kazimierz i Małgorzata Kaczmarczyk Sp.j., Kraków•	
ATU Logistic Andrzej i Katarzyna Haber Sp.j., Kraków•	
DataConsult Sp. z o.o., Kraków•	
FARMINA Sp. z o.o., Kraków•	
Firma JANEX Sp. z o.o., Kraków•	
Firma Usługowo-Handlowa •	 Semaco Jerzy Skałoń, Marek Strojniak Sp.j., 
Kraków
Flavon Group•	  Polska Sp. z o.o., Kraków
Gate Arena•	  Sp. z o.o., Kraków
GENERAL COACHING Sp. z o.o., Kraków•	
HAKO POLSKA Sp. z o.o., Kraków•	
INSAP Sp. z o.o., Kraków•	
Krakowskie Zakłady Automatyki S.A., Kraków•	
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. w Krakowie•	
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A., Kraków•	
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie•	
PERS Marek Sowiński, Nowy Sącz•	
PRECIA POLSKA Sp. z o.o., Kraków•	
Prec-Odlew•	  Sp. z o.o., Skawina
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe „FARES”  Sp. z o.o., Kraków•	
TMT Wadowice Sp.j. St. Kwaśny, M. Jasiński, J. Stecko, Wadowice•	
TREKO LASER Sp. z o.o., Skawina•	

Województwo mazowieckie

Złoty certyfikat 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Ciechanowie Sp. z o.o., Ciechanów•	
SIÓDEMKA S.A., Warszawa•	
SOFTHARD S.A., Płock•	

Certyfikat 

AEGON Towarzystwo Ubezpieczeń Na Życie S.A., Warszawa•	
AMK Group Rękawek, Kondraciuk Sp.j., Marki•	
ATHENASOFT Sp. z o.o., Warszawa•	
Ball Packaging Europe Radomsko•	  Sp. z o.o., Warszawa
BRAMAR M. Raczyński R. Raczyński Sp.j., Radom•	
CFE Polska Sp. z o.o., Warszawa•	
DESPOL Techniki Montażowe Sp. z o.o., Warszawa•	
ELEKTRIM-VOLT S.A., Warszawa•	
EURO-TRUCK Sp. z o.o., Mroków k. Warszawy•	
FIRMA KSIĘGARSKA OLESIEJUK Sp. z o.o. Sp. K-A., Ożarów Mazowiecki•	
Fundacja Dzieciom „•	 Zdążyć z Pomocą”, Warszawa
IMEXBAU-MAGOL Przedsiębiorstwo Robót Ziemnych i Budowlanych •	
Janusz Zaczek, Zenobia Zaczek Sp.j., Maciejowice
Instytut Lotnictwa•	  w Warszawie
INTERCHEMALL Sp. z o.o., Warszawa•	
Intur•	 , Ciechanów
IREKS PROKOPOWICZ Sp. z o.o., Milejowice•	
„Koleje Mazowieckie – KM” Sp. z o. o., Warszawa•	
Kongsberg Automotive•	  Sp. z o.o., Pruszków
OPTIMAL MEDIA Piotr Mażul, Warszawa•	
PANINSTAL, Warszawa•	
PIN Sp. z o.o., Warszawa•	
PROMAR Sp. z o.o., Łomianki•	
„Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego RENEX” Sp. z o.o., Raszyn, Janki•	
Rekopol•	  Organizacja Odzysku S.A., Warszawa
RTC Sp. z o.o. Autoryzowany Koncesjoner Renault Truck, Mroków•	
SABUR Sp. z o.o., Warszawa•	
SAS Institute Sp. z o.o., Warszawa•	
SORTER Sp.j., Radom•	

Laureaci z woj. mazowieckiego

Laureaci z woj. małopolskiego
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Stołeczne Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A., Warszawa•	
TOPEX Sp. z o.o. Sp.k., Warszawa•	
TÜV Rheinland Polska Sp. z o.o., Warszawa•	
VET-TRADE Sp. z o.o., Lesznowola•	

Województwo opolskie

Złoty certyfikat 

GLOBAL COLORS POLSKA S.A., Kędzierzyn-Koźle•	

Certyfikat 

BIS Multiserwis Sp. z o.o., Krapkowice•	
„BUDOPAP” Sp. z o.o., Krapkowice•	
Eurosystem•	  Polska Sp. z o.o., Przywory
Petrochemia-Blachownia S.A., Kędzierzyn-Koźle•	
PPHU „AGROPLON” Małgorzata Wołczańska, Głuszyna•	
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „KOMAX” Zygfryd Makselon,  •	
Strzelce Opolskie
Śląskie Kruszywa Naturalne Sp. z o.o., Krapkowice•	
ZETO Opole Sp. z o.o., Opole•	

Województwo Podkarpackie

Złoty certyfikat 

Meble.pl Sp. z o.o., Rzeszów•	
„SIEROSŁAWSCY” Jan Sierosławski Yeni Armendariz de S. Sp.j., Przecław•	

Certyfikat 

ANKOL Sp. z o.o., Mielec•	
AUTOMET Sp. z o.o., Sanok•	
Axtone Sp. z o.o., Kańczuga•	

„BAĆ-POL” S.A., Rzeszów•	
Brytania School of English, Dębica•	
Donegal•	  Sp. z o.o., Rzeszów
EAE Elektronik Sp. z o.o., Sanok•	
Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o., Nowa Sarzyna•	
ELTEL Networks Rzeszów S.A., Widełka•	
ENESTA Sp. z o.o., Stalowa Wola•	
ERKADO Zbigniew Kozłowski, Radomyśl nad Sanem•	
EURO-ENERGETYKA Sp. z o.o., Mielec•	
Firma Handlowo-Usługowa „•	 szik” H.Szydełko Sp.j., Tyczyn
Konsorcjum Olejów Przepracowanych-Organizacja Odzysku S.A., Jedlicze•	
„KPB-DEVELOPMENT” Sp. z o.o., Krosno•	
KPB-HANDEL Sp. z o.o., Krosno•	
Margo Pack•	  Janusz Gondek & Marek Pelc Sp.j., Przeworsk
METALZBYT POLSKA Sp. z o.o., Rzeszów•	
Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych Sp. z o.o., Rzeszów•	
Miejskie Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów Sp. z o.o., Rzeszów•	
MIX FILTERS Sp. z o.o., Sędziszów Małopolski•	
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska, Jasienica Rosielna•	
OLIMP LABORATORIES Sp. z o.o., Nagawczyna•	
OMEGA Pilzno ITiS Godawski & Godawski Sp. z o.o., Pilzno•	
OPTeam S.A., Tajęcina•	
P.P.H. i U. „HADAR” Sp. z o.o., Rzeszów•	
P.W. DREWNO-HURT Ryszard Roczniak, Zarzecze•	
PARTNERS in PROGRESS Sp. z o.o., Rzeszów•	
PRODENTAL Centrum Zaopatrzenia Stomatologii i Medycyny, Rzeszów•	
PROGRAFIX Sp. z o.o., Dębica•	
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie S.A., Rzeszów•	
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe „WITMAR” S.C., •	
Wiśniowa
REST Usługi Remontowo-Budowlane i Specjalistyczne Sp.j.  •	
M. Jamróz i J. Nowak, Rzeszów
RESTAL PLUS Sp. z o.o., Rzeszów•	
RYMATEX Sp. z o.o., Rymanów•	
SANITEX Sp z o.o., Tryńcza•	
Sanockie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., Sanok•	
SZRB-W „EURO-WIERT” Sp. z o.o., Tarnobrzeg•	
TEKPUD Sp. z o.o., Jasło•	
TELTAR KOBIELSKI i SECH Sp.j., Tarnobrzeg•	

Laureaci z woj. podkarpackiego

Laureaci z woj. opolskiego
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TRANS-WIERT Sp. z o.o., Jasło•	
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Rzeszowie•	
Zakład Mięsny SMAK-GÓRNO Sp. z o.o., Górno•	
Zakład Usług Budowlano-Montażowych „WODMEL” •	
R. Śniegowski, E. Pociask Sp.j., Dębica
Zakład Usług Elektroenergetycznych „EL-CHEM” Sp. z o.o., Nowa Sarzyna•	
ZETO-RZESZÓW Sp. z o.o., Rzeszów•	

•	
Województwo podlaskie

Złoty certyfikat 

POLBUD S.A., Bielsk Podlaski•	

Certyfikat 

„EDPOL” Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe Export-Import  •	
Edward Dąbrowski, Łomża
MAKRO-PLAST Maria Sulewska, Białystok•	
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A., Bielsk Podlaski•	
PPUH Kombinat Budowlany Sp. z o.o., Białystok•	
Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjnego-Janusz Piotrowski, Suwałki•	

•	
Województwo pomorskie

Złoty certyfikat 

PIKA Sp. z o.o., Gdańsk•	

Certyfikat 

BE&K EUROPE Sp. z o.o., Kwidzyn•	
DSV Sp. z o.o. S.K.A., Gdynia•	
EKOINBUD Sp. z o.o., Gdańsk•	
ELEKTRONIKA S.A. Technika Chłodnicza Klimatyzacja, Gdynia•	
„ELWOZ” Sp. z o. o., Szklana•	

EL-mark Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych i Budowlanych, Wejherowo•	
FINES Sp. z o.o., Sopot•	
FLOWAIR, Gdynia•	
Instytut Wdrożeń Technicznych „INTECH” Spółdzielnia, Gdańsk•	
INTERNATIONAL PAPER-KWIDZYN Sp. z.o.o., Kwidzyn•	
INVEST KOMFORT S.A., Gdynia•	
ISO-NET Sp. z o.o., Gdynia•	
IZOHAN, Gdynia•	
„LIS” Przetwórstwo Mięsne Sp. z o.o., Sierakowice•	
Poldanor S.A., Przechlewo•	
Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna Sp. z o.o., Sopot•	
Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutyczno-Kosmetycznej  •	
PROFARM Sp. z o.o., Lębork 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „TOR-PAL” Sp. z o.o., Kwidzyn•	
Przedsiębiorstwo Robót Melioracyjnych i Ochrony Środowiska  •	
„EKOMEL” Sp. z o.o., Chojnice
SCANIA PRODUCTION SŁUPSK S.A., Słupsk•	
SEEGER DACH Sp. z o.o., Gdańsk•	
SONPAP Kazimierz Sondej, Gdańsk•	
UNISOFT Sp. z o.o., Gdynia•	
Zakład Usług Komunalnych, Wejherowo•	

Województwo Śląskie

Złoty certyfikat 

Dom Maklerski BDM S.A., Bielsko-Biała•	
P.U.H. „PALIAN” Sp. z o.o., Tychy•	
Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane BUDECON S.A., Sosnowiec•	

Certyfikat 

3SOFT, Katowice•	
Agencja Rozwoju Lokalnego S.A. w Sosnowcu•	
APENA-REMONT Sp z o.o., Bielsko-Biała•	
AQUA S.A., Bielsko-Biała•	
Arpex•	  Sp. z o.o., Gliwice
BALTIMPEX TELECOM GROUP, Katowice•	

Laureaci z woj. pomorskiego

Laureaci z woj. podlaskiego
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„BAROSZ-GWIMET” Sp. z o.o., Marklowice•	
BETASOFT Sp. z o.o., Bytom•	
BoriM Sp. z o.o., Pszczyna•	
BRUK Sp. z o.o., Czyżowice•	
CET Sp. z o.o., Pszczyna•	
Chorzowsko-Świętochłowickie Przedsiębiorstwo Wodociągów  •	
i Kanalizacji Sp. z o.o., Chorzów
COOPER-STANDARD AUTOMOTIVE POLSKA Sp. z o.o., Bielsko-Biała•	
CZAH-POMIAR Sp. z o.o., Katowice•	
DREWNEX RECYCLING PLASTICS Przemysław Miśkiewicz i S-ka,  •	
Dąbrowa Górnicza
Ecol•	  Sp. z o.o., Rybnik
„EKOMAX” Sp. z o.o., Gliwice•	
ESAB Sp. z o.o., Katowice•	
FABRYKA DRUTU GLIWICE Sp. z o.o., Gliwice•	
Górnośląska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o., Zabrze•	
Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów S.A., Katowice•	
HEINTZMANN-SILESIA Sp. z o.o., Bytom•	
HELIMED DIAGNOSTIC IMAGING Sp. z o.o., Sp.k., Katowice•	
HEMPEL SPECIAL METALS Sp. z o.o., Sosnowiec•	
Hurtownia ROBIN Danuta Robaczewska, Dąbrowa Górnicza  •	
INTER-LOGISTIC POLSKA Sp. z o.o., Gliwice•	
„IREX-GAZ” Sp. z o.o., Chorzów•	
JAEKEL-BUD-TECH Sp. z o.o., Chorzów•	
Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji S.A., Jastrzębie-Zdrój•	
JOHNSON CONTROLS INTERNATIONAL Sp. z o.o. Oddział Bieruń•	
KANLUX S.A., Radzionków•	
KATOWICKIE WODOCIĄGI S.A., Katowice•	
KOMES Sp. z o.o., Bielsko-Biała•	
KROMISS-BIS Sp. z o.o., CZĘSTOCHOWA•	
LOTOS Czechowice S.A., Czechowice-Dziedzice•	
Metal Union•	  Sp. z o.o. ,  Częstochowa
METALEX, Sosnowiec•	
MILIMEX Sp. z o.o., Siemianowice Śląskie•	
MTL ASCO Sp. z o.o., Pyskowice•	
NIEWELT I WSPÓLNICY Sp.j., Rybnik•	
NOMA 2 Sp. z o.o., Katowice•	
OBLIG FINANCE & FACTORING Jolanta Tambor-Jachna, Arkadiusz Jachna S.C., •	
Dąbrowa Górnicza
P.G.K. „PARTNER” Sp. z o.o., Lędziny•	

P.P.H.U. „TREX HAL” Sp. z o.o., Rybnik•	
PMS LABS Sp. z o.o., Katowice•	
Polskie Sieci Elektroenergetyczne – Południe S.A. w Katowicach•	
POLSPORT S.A., Bielsko-Biała•	
PPHU „KOMART” Sp. z o.o., Knurów•	
PPUH ELSTAN Stanisław Papierkowski, Siemianowice Śląskie•	
Przedsiębiorstwo Elektromontażowe „Kazimierz Zawada” Sp. z o.o., Pszczyna•	
Przedsiębiorstwo Komunalne „THERMA” Sp. z o.o., Bielsko-Biała•	
Przedsiębiorstwo Prefabrykacji Górniczej „PREFROW” Spółka z o.o., Rybnik•	
Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe MARTECH-PLUS  •	
Marcin Mistarz Sp.j., Ruda Sląska
Przedsiębiorstwo Projektowo Wdrożeniowe „PROINSTAL” Sp. z o.o., Zabrze•	
Przedsiębiorstwo Usług Naukowo-Technicznych „Pro Novum” Sp. z o.o., •	
Katowice
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., Rybnik•	
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Dąbrowie Górniczej•	
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Żory Sp. z o.o., Żory•	
PSO „•	 Maskpol” S.A., Konieczki
„QNT SYSTEMY INFORMATYCZNE Sp. z o.o.”, Gliwice•	
RAFSTAL Sp. z o.o., Piekary Śląskie•	
„REKORD” Systemy Informatyczne Sp. z o.o., Bielsko-Biała•	
RISER Sp. z o.o., Jaworzno•	
Sadi•	  Polska Agencja Celna Sp. z o.o., Bielsko-Biała
SERTOP Sp. z o.o., Tychy•	
SPOKEY Sp. z o.o., Katowice•	
STALPROFIL S.A., Dąbrowa Górnicza•	
Śląskie Centrum Logistyki S.A., Gliwice•	
TAMTRON S.A., Katowice•	
TRAMWAJE ŚLĄSKIE S.A., Chorzów•	
TÜV Akademia Polska Sp. z o.o., Zabrze•	
UTEX TERRA Sp. z o.o., Roszków•	
VOIGT Sp. z o.o., Zabrze•	
WizjaNet Sp. z o.o., Bielsko-Biała•	
Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o., Ustroń•	
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Bielsku-Białej•	
Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Zabrzu•	
Zakład Budowy Urządzeń i Aparatury Naukowo-Doświadczalnej Sp. z o.o., •	
Katowice
Zakład Elektroenergetyczny H. Cz. Elsen S. A., Częstochowa•	

Laureaci z woj. śląskiego
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Zakład Remontowo-Usługowy Andrzej Łukowicz, Sosnowiec•	
Zakłady Energetyki Cieplnej S.A. w Katowicach•	
Zakłady Tłuszczowe „•	 Bielmar” Sp. z o.o., Bielsko-Biała
ZAMEL Sp. z o.o., Pszczyna•	
Zespół Ciepłowni Przemysłowych „CARBO-ENERGIA” Sp. z o.o., Ruda Śląska•	
ZPHU WA-BIS Waldemar Wata, Szczekociny•	

Województwo świętokrzyskie

Certyfikat 

PHU „DRÓŻDŻ” Włodzimierz Dróżdż, Końskie•	
PKS w Ostrowcu Św. S.A., Ostrowiec Świętokrzyski•	
„WODOCIĄGI KIELECKIE” Sp. z o.o., Kielce•	
Zakład Konfekcjonowania Artykułów Spożywczych „VITANA” Jerzy Płachta, •	
Pińczów
Zakłady Górniczo-Metalowe „ZĘBIEC” w Zębcu S.A., Zębiec•	
Zakłady Mechaniczne „BIFAMET” Sp. z o.o., Jędrzejów•	
Zespół Usług Finansowo-Księgowych BILANS-SERVIS Sp. z o.o.  •	
GRUPA FINANS – SERVIS, Kielce

Województwo warmińsko-mazurskie

Złoty certyfikat 

Elbląskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., Elbląg•	
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego – Regionalne Centrum •	
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Olsztynie
Zakład Usług Transportowych i Komunalnych s.c.  •	
Dariusz Jastrzębski Edwarda Jastrzębska, Różnowo

Certyfikat 

CORAB Sp. z o.o., Olsztyn•	

Iławskie Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Budowlane Sp. z o.o., Iława•	
Laboratoria Medyczne •	 OptiMed Kuriata, Wroński Sp. j., Kętrzyn
P.U.P.H. „TECHTRANS” Sp.j. Andrzej Szmit i Ireneusz Ziemiński, Elbląg•	
Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Morągu•	
Zakłady Produkcyjno-Usługowe PRAWDA Sp. z o.o., Olecko•	
ZETO OLSZTYN Sp. z o.o., Olsztyn•	

Województwo wielkopolskie

Złoty certyfikat 

AMWIN Sp. z o.o. Sp.k., Września•	
HOLDIKOM S.A., Ostrów Wielkopolski•	
OXYTOP Sp. z o.o., Antoninek•	
P.P.H.U. „FOKUS” Radosław Fibner Waldemar Staszak, Pieruszyce•	
PHU „ADAM-OIL” Adam Wróbel, Śrem•	
PLASTMET Sp. z o.o. Sp.k., Lubasz•	
Przedsiębiorstwo Nasienne „•	 Selecta” Anna Stolińska, Poznań
Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „de facto”, Odolanów•	
STOMIL Sp. z o.o., Nekla•	

Certyfikat 

ASD Toyota Ukleja Sp.j. oddział Ujście, Suchy Las, Złotkowo  •	
oraz Lexus w Poznaniu
AUDATEX POLSKA Sp. z o.o., Poznań•	
CARGILL (POLSKA) Sp. z o.o. Oddział w Kiszkowie•	
Dalkia Jarocin Sp. z o.o., Jarocin•	
Dom Wydawniczy „REBIS” Sp. z o.o., Poznań•	
DORA METAL Sp. z o.o., Czarnków•	
DREW-ZET Spółka z o.o., Pomarzanowice•	
DROGOPAL Zakład Robót Drogowych Andrzej Szeszuła, Opalenica•	
EFAR SP. JAWNA, Poznań•	
F5 Konsulting Sp. z o.o., Poznań•	
„Fabryka Okuć Kuczyński” Sp. z o.o. Sp.k., Baranowo/Poznań•	
FAN-PAK POLSKA Sp. z o.o. Sp.k., Poznań•	
FIRMA BUDOWLANA Eugeniusz Dota, Poznań•	

Laureaci z woj. warmińsko-mazurskiego

Laureaci z woj. świętokrzyskiego
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Laureaci Programu 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012

FIRMA BUDOWLANA Eugeniusz Dota, Poznań•	
FIRMA BUDOWLANA Marek Antczak, Kalisz•	
Firma Karlik Sp.j., Poznań•	
FRANSPOL Sp. z o.o., Konin•	
GABI-PLAST PPH Gabriela Kośmider, Krotoszyn•	
„GRAPIL” Grażyna Sobieraj Sp.j., Piła•	
HAWA, Gniezno•	
ITA-K. Pollak, M. Wieczorowski Sp.j.,  Poznań•	
KOMAT Mieczysław Kozłowski, Romanowo Dolne•	
Kórnickie Przedsiębiorstwo Autobusowe KOMBUS Sp. z o.o., Czołowo•	
Kutnowska Hodowla Buraka Cukrowego Sp. z o.o. z siedzibą w Straszkowie•	
LEXIUS Jan Kliber i Angela Korzewska Sp.j., Kalisz•	
Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o., Konin•	
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – KONIN Sp. z o.o., Konin•	
Niepubliczne Przedszkole „Małych Odkrywców”, Rawicz•	
Niepubliczne Przedszkole Magiczna Chatka, Turek•	
Novol•	  Sp. z o.o., Komorniki
ORION Sp. z o.o., Poznań•	
Ostrowski Zakład Ciepłowniczy S.A., Ostrów Wielkopolski•	
P.P.S.K. i Z. TRANSMEBLE-POZNAŃ Sp. z o.o., Poznań•	
P.P.U. SEZUP Clima Sp. z o.o., Piła•	
PARTNER Firma Budowlana Sp. z o.o., Topola Mała•	
Platinum Oil Wielkopolskie Centrum Dystrybucji Sp. z o.o., Baranowo•	
POLICON Sp. z o.o., Złotniki•	
POWER ENGINEERING S.A., Czerwonak•	
Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego i Ogólnego  •	
„KANBRUK” Sp. z o.o., Ostrów Wielkopolski
Przedsiębiorstwo Budowy Dróg Roman Dyba Sp. z o.o., Poznań•	
Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic Leszno Sp. z o.o., Leszno•	
Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe •	 Jotgum 
Juliusz Ryszard Sendlewski, Suchy Las
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych S.A., Kalisz•	
Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe ZETO S.A., Poznań•	
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „SEGLA” Baryła Florczak Sp.j., Osiek Mały•	
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Mariusz Zajc , Poznań•	
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., Kalisz•	
Przychodnia Specjalistyczno-Diagnostyczna Centrum Medyczne  •	
Maria Leśniczak i Iwona Zys s.c., Rakoniewice oraz Filia Wolsztyn 
REAL Włodzimierz Pospiech, Leszno•	
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie•	
Techland Sp. z o.o., Ostrów Wielkopolski•	

TFP Sp. z o.o., Dziećmierowo•	
„TFP-GRAFIKA” Sp. z o.o., Śrem•	
„TORNADO”-WPTS Sp. z o.o., Poznań•	
VERBICOM S.A., POZNAŃ•	
„WALBET” A.D.K. Walkowiak Sp.j., Miejska Górka•	
WebDoctor Sp. z o.o., Poznań•	
widzialni.pl Mateusz Zyguła, Poznań•	
Wielkopolska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o., Poznań•	
WIERTCONSULTING Sp. z o.o., Poznań•	
WIERZOWIECKI GROUP Sp. z o.o., Poznań•	
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kaliszu•	
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego, Konin•	
WOOD-MIZER INDUSTRIES Sp. z o.o., Koło•	
Wyższa Szkoła Humanistyczna im. Króla Stanisława Leszczyńskiego w Lesznie•	
Zakład Chemiczno-Farmaceutyczny „FARMAPOL” Sp. z o.o., Poznań•	
Zakład Instalacji Sanitarnych i Ogrzewczych Marian Płóciniczak, Stęszew•	
Zakład Poligraficzny „ZiBi-GRAFIA”, Poznań•	
Zakład Produkcji Części Zamiennych do Maszyn Rolniczych  •	
BOGDAN KOWALSKI, Września
Zakład Rozbioru i Pakowania Mięsa „MOGRAL” Grzegorz Grabowski, Powiercie•	
Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o., Konin•	
Zakład Wytwarzania Artykułów Ściernych ANDRE ABRASIVE ARTICLES –   •	
– Robert Andre, Koło

•	

Województwo Zachodniopomorskie

Certyfikat 

AGNIESZKA NIECHAJCZYK, Koszalin•	
„ARKA-MEGA” S.A., Kołobrzeg•	
Elektro-Eko Fijałkowska-Zabielska Sp.j., Kołobrzeg•	
EPA Wind sp. z o.o. Sp.k., Szczecin•	
Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o., Koszalin•	
Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o., Koszalin•	
OPTIMAL Polska Sp. z o.o., Kołobrzeg•	
P.H.U. „FOL-TECH” Iwona Białous, Pszczelnik•	
TROTON Sp.z o.o., Ząbrowo•	
WZ EUROCOPERT Sp. z o.o., Szczecinek•	

Laureaci z woj. zachodniopomorskiego

Laureaci z woj. wielkopolskiego



Gala „Gmin i Przedsiębiorstw Fair Play” 2012
	 Uroczyste gale programów „Przedsiębiorstwo Fair Play” oraz „Gmina Fair Play” odbyły się 7 grudnia 2012 r. w Sali Kongresowej 
PKiN w Warszawie. Gale, gromadzące co roku Laureatów obu programów i ich gości oraz przedstawicieli życia politycznego 
i  gospodarczego kraju, są doskonałą okazją do nawiązywania nowych kontaktów biznesowych, które mają szansę rozwinąć się 
w wieloletnią współpracę pomiędzy przedsiębiorcami i samorządami, legitymującymi się certyfikatami rzetelności.
	 Jubileuszową galę poprowadziła znana i lubiana dziennikarka TVP1 Agata Konarska, a gratulacje i życzenia laureatom obu 
programów złożyli Eugeniusz Grzeszczak – Wicemarszałek Sejmu RP, Henryk Wujec – Doradca Prezydenta RP, Adam Szejnfeld – poseł 
na Sejm RP, Andrzej Arendarski - Prezes Krajowej Izby Gospodarczej oraz Mieczysław Bąk – Przewodniczący Ogólnopolskich Komisji 
Programów i Prezes Instytutu Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym. 
	 Na scenie głównej Sali Kongresowej nagrody odebrali wszyscy laureaci konkursu „Gmina Fair Play” oraz laureaci nagród 
głównych programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” – Statuetek, jak również laureaci nagród specjalnych programu. W 2012 r. program 
„Przedsiębiorstwo Fair Play” obchodził 15-lecie istnienia, z tej okazji w trakcie uroczystości po raz pierwszy wręczone zostały trzy 
rodzaje nagród. Pierwszą z nich – Diamentową Statuetkę – za 15 lat uczestniczenia z sukcesem w programie „Przedsiębiorstwo Fair 
Play”, odebrał Ryszard Bednarek – Prezesa Zarządu Sezup Clima Sp. z o.o. z Piły. Kolejne – „Debiut Fair Play” – od 2012 r. przyznawany 
firmom, które w danej edycji, pierwszy raz otrzymały certyfikat „Przedsiębiorstwo Fair Play”, ale ich osiągnięcia i dokonania 
wyróżniły je na tle pozostałych laureatów, również pierwszy raz uczestniczących w programie – zostały wręczone Pomorskiej 
Specjalnej Strefie Ekonomicznej Sp. z o.o. z Sopotu, Przedsiębiorstwu Usług Naukowo-Technicznych „Pro Novum” Sp. z o.o. z Katowic 
oraz Wielkopolskiej Spółce Gazownictwa Sp. z o.o. z Poznania. Chcąc uczcić jubileusz oraz nagrodzić osoby, które wspierały program 
od samego początku, także po raz pierwszy zostały wręczone nagrody „Honorowy Ambasador Fair Play”, przyznawane przez grono 
laureatów nagrodzonych tytułem „Ambasador Fair Play w Biznesie”. W 2012  r. te wyjątkowe nagrody otrzymali Adam Szejnfeld 
(były Sekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki oraz Przewodniczący Komisji Skarbu Państwa, obecnie Poseł na Sejm RP) oraz 
Janusz Steinhoff (były Wicepremier i Minister Gospodarki w rządzie Jerzego Buzka), nagrody zostały przyznane za poparcie, jakiego 
udzielali programowi pełniąc swoje funkcje oraz aktywnie uczestnicząc w pracach Kapituły Programu oraz w galach finałowych.
	 Wszystkim Laureatom programów „Gmina Fair Play” oraz „Przedsiębiorstwo Fair Play” serdecznie gratulujemy.
	 Jak co roku ukoronowaniem uroczystej gali był wspaniały koncert. Gości gali zaprosiliśmy na spotkanie z wyjątkową gwiazdą 
– Zespołem KOMBII. Koncert był podróżą po bogatym dorobku artystycznym zespołu, przyjętą entuzjastycznie przez gości gali. 
Uroczystość uświetnił także występy żeńskiego trio „The Chance” – finalistek popularnego programu TVN „X Factor”. Obu występom 
towarzyszyły spektakularne efekty wizualne. Po koncercie wszyscy goście spotkali się na uroczystym bankiecie, który trwał do 
późnych godzin nocnych.

Przed galą …

Laureaci mieli czas na rozmowy 

oraz przyjrzenie się liście nagrodzonych

Galę poprowadziła Agata Konarska 

a nagrody między innymi wręczali: (od prawej) Andrzej Arendarski – Prezes KIG oraz 
Mieczysław Bąk – Przewodniczący Ogólnopolskich Komisji Programów i Prezes IBnDiPP.

Nagrody „Honorowy Ambasador Fair Play” jako pierwsi w historii programu odebrali  
(od lewej) Adam Szejnfeld oraz Janusz Steinhoff



Diamentowa Statuetka – pierwsza trafiła do firmy Sezup Clima Sp. z o.o. z Piły

Laureaci nagrody „Debiut Fair Play” 2012 (szczegóły s. 8) oraz pozostałe nagrody wręczano wraz ze szczerymi 
gratulacjami.

tytuły Ambasador Fair Play w Biznesie

Statuetki „Przedsiębiorstwo Fair Play”,

Laureaci Statuetek „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2012 (szczegóły s. 5)

Laureaci Wyróżnień za działalność proekologiczną 2012 (szczegóły s. 6)



   Gala „Gmin Fair Play” 2012

Gratulacje Laureatom złożyli: Andrzej Arendarski – Prezes KIG

Laureaci Statuetek „Gmina Fair Play” 2012 (szczegóły s. 37)

i Eugeniusz Grzeszczak – Wicemarszałek Sejmu RP

Galę poprowadziła Agata Konarska 

Laureatom pogratulował również Mieczysław Bąk 
– Prezes IBnDiPP



Laureaci Wyróżnień Honorowych „Gmina Fair Play” 2012 (szczegóły s. 37)

Na scenie Sali Kongresowej…

…wszyscy Laureaci edycji 2012…

…odebrali Certyfikaty „Gmina Fair Play” Laureaci Diamentowej Statuetki „Gmina Fair Play” 2012 (szczegóły s. 38)



Koncert KOMBII porwał z miejsc galową publiczność.

Połączenie rewelacyjnej oprawy multimedialnej

charyzmatycznego lidera 

oraz znanych i lubianych przebojów to gwarancja 
doskonałej zabawy.

W trakcie gali można było posłuchać finalistek X FACTOR – zespołu The Chance



Bankiet, to miłe spotkania 

ze znajomymi 

oraz możliwość pochwalenia się zdobytymi 
nagrodami. 

który wprawił wszystkich w doskonały humor

oraz zmusił do żywiołowego jak i eleganckiego tańca. 

Wieczór umilił koncert zespołu The Chance,



Statuetki 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2012
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Statuetki
Gmina Fair Play 2012

Wyróżnienia
Gmina Fair Play 2012

Miasto Gmina Babimost
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj.lubuskie
Burmistrz: Bernard Radny
www.babimost.pl

 

Gmina i Miasto 
Czerwieńsk
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj.lubuskie
Burmistrz: Piotr Iwanus
www.czerwiensk.pl

Gmina Jarosław
kategoria: gmina wiejska agro
woj. podkarpackie
Wójt: Roman Kałamarz
www.ug.jaroslaw.pl

Miasto i Gmina Karlino
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj.zachodniopomorskie
Burmistrz: Waldemar Miśko
www.karlino.pl

Gmina Mszczonów
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. mazowieckie
Burmistrz: Józef Grzegorz Kurek
www.mszczonow.pl

Miasto 
Ostrów Wielkopolski
kategoria: średnie miasto
woj. wielkopolskie
Prezydent: Jarosław Urbaniak
www.ostrow-wielkopolski.eu

Gmina Świdnica
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj.lubuskie
Wójt: Adam Jaskulski
www.swidnica.zgora.pl

Gmina Świebodzice
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. dolnośląskie
Burmistrz: Bogdan Kożuchowicz
www.swiebodzice.pl

Gmina 
Tarnowo Podgórne
kategoria: gmina wiejska  
wielofunkcyjna
woj. wielkopolskie
Wójt: Tadeusz Czajka 
www.tarnowo-podgorne.pl

Gmina Kobierzyce
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. dolnośląskie
Wójt: Ryszard Pacholik
www.ugk.pl

 

Gmina Lesznowola
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. mazowieckie
Wójt: Maria Jolanta Batycka-Wąsik
www.lesznowola.pl

Gmina Narewka
kategoria: gmina turystyczna
woj. podlaskie
Wójt: Mikołaj Pawilcz
www.narewka.pl

Miasto i Gmina 
Solec Kujawski
kategoria: miasteczko i małe 
miasto
woj. kujawsko-pomorskie
Burmistrz: Teresa Substyk
www.soleckujawski.pl

Gmina Świlcza
kategoria: gmina wiejska
wielofunkcyjna
woj. podkarpackie
Wójt: Wojciech Wdowik
www.swilcza.com.pl

Gmina Tryńcza
kategoria: gmina wiejska agro
woj. podkarpackie
Wójt: Ryszard Jędruch
www.tryncza.eu

Gmina Kisielice
Wyróżnienie ekologiczne
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. warmińsko-mazurskie
Burmistrz: Tomasz Koprowiak
www.kisielice.pl

 

Laureaci Statuetki „Gmina Fair Play” 2012
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Diamentowe Statuetki
Gmina Fair Play 2012

Samorządowy Menedżer Roku 2012
Gmina Fair Play 2012

Miasto Gmina Babimost
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj.lubuskie
Burmistrz: Bernard Radny
www.babimost.pl

 
Gmina Lesznowola
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. mazowieckie
Wójt: Maria Jolanta Batycka-Wąsik 
www.lesznowola.pl

Gmina Ozorków
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. łódzkie
Wójt: Władysław Sobolewski
www.ug-ozorkow.pl

Pani Maria Jolanta Batycka-Wąsik 
Wójt
Gmina Lesznowola
woj. mazowieckie
www.lesznowola.pl

Pani Teresa Plichta-Lessnau 
Dyrektor Zakadu Oświaty 
w Karlinie
Miasto i Gmina Karlino
woj. zachodniopomorskie
www.karlino.pl

Pan Roman Kałamarz 
Wójt
Gmina Jarosław
woj. podkarpackie
www.ug.jaroslaw.pl

Pan Jarosław Urbaniak
Prezydent
Miasto Ostrów Wielkopolski
woj. wielkopolskie
www.ostrow-wielkopolski.eu

Pan Bogdan Kożuchowicz 
Burmistrz
Gmina Świebodzice
woj. dolnośląskie
www.swiebodzice.pl

Laureaci Honorowych Wyróżnień „Gmina Fair Play” 2012

Laureaci Diamentowych Statuetek „Gmina Fair Play” 2012
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Złote Statuetki
Gmina Fair Play 2012

Gmina Lesko
kategoria: gmina turystyczna
woj. podkarpackie
Burmistrz: Barbara Junkiewicz
www.lesko.pl

 

Gmina i Miasto Warta
kategoria: gmina turystyczna
woj. łódzkie
Burmistrz: Jan Serafiński
www.gimwarta.pl

Gmina Długołęka
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. dolnośląskie
Wójt: Iwona Agnieszka Łebek
www.gmina.dlugoleka.pl

Gmina Świebodzice
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. dolnośląskie
Burmistrz: Bogdan Kożuchowicz
www.swiebodzice.pl

Miasto 
Ostrów Wielkopolski
kategoria: średnie miasto
woj. wielkopolskie
Prezydent: Jarosław Urbaniak
www.ostrow-wielkopolski.eu

Gmina Zielona Góra
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj.lubuskie
Wójt: Mariusz Zalewski
www.gminazg.pl

 

Gmina Miejska Lubaczów
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. podkarpackie
Burmistrz: Maria Magoń
www.lubaczow.pl

Gmina Siechnice
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. dolnośląskie
Burmistrz: Milan Ušák 
www.siechnice.gmina.pl

Gmina Kleszczewo
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. wielkopolskie
Wójt: Bogdan Kemnitz
www.kleszczewo.pl

Gmina Nowa Ruda
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. dolnośląskie
Wójt: Sławomir Karwowski
www.bip.gmina.nowaruda.pl

Gmina Świlcza
kategoria: gmina wiejska
wielofunkcyjna
woj. podkarpackie
Wójt: Wojciech Wdowik
www.swilcza.com.pl

Laureaci Złotej Statuetki „Gmina Fair Play” 2012
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Złota Lokalizacja Biznesu
Gmina Fair Play 2012

Gmina Grębocice
kategoria: gmina wiejska agro
woj. dolnośląskie
Wójt: Roman Jabłoński
www.grebocice.com.pl

Gmina 
Tarnowo Podgórne
kategoria: gmina wiejska  
wielofunkcyjna
woj. wielkopolskie
Wójt: Tadeusz Czajka 
www.tarnowo-podgorne.pl

Certyfikaty
Gmina Fair Play 2012

Miasto Gmina Babimost
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj.lubuskie
Burmistrz: Bernard Radny
www.babimost.pl

 

Gmina Błonie
kategoria: średnie miasto
woj. mazowieckie
Burmistrz: Zenon Reszka
www.blonie.pl

Gmina Brwinów
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. mazowieckie
Burmistrz: Arkadiusz Kosiński
www.brwinow.pl

Gmina Dobrcz
kategoria: gmina 
wiejska wielofunkcyjna
woj. kujawsko-pomorskie
Wójt: Krzysztof Szala
www.dobrcz.pl

 

Gmina Dydnia
kategoria: gmina wiejska agro
woj. podkarpackie
Wójt: Jerzy F. Adamski
www.gminadydnia.pl

Gmina Dywity
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. warmińsko-mazurskie
Wójt: Jacek Szydło
www.gminadywity.pl

Gmina Cedry Wielkie
kategoria: gmina wiejka 
wielofunkcyjna
woj. pomorskie
Wójt: Janusz Goliński
www.cedry-wielkie.pl

Gmina i Miasto 
Czerwieńsk
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj.lubuskie
Burmistrz: Piotr Iwanus
www.czerwiensk.pl

Gmina Długołęka
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. dolnośląskie
Wójt: Iwona Agnieszka Łebek
www.gmina.dlugoleka.pl

Laureaci Certyfikatów „Gmina Fair Play” 2012
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Gmina 
Głogów Małopolski
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. podkarpackie
Burmistrz: Paweł Baj
www.um.glogow-mlp.pl

Gmina Gromadka
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. dolnośląskie
Wójt: Dariusz Pawliszczy
www.gromadka.pl

 

Gmina Hyżne
kategoria: gmina wiejska agro
woj. podkarpackie
Wójt: Krystyna Wojtyło
www.hyzne.pl

Gmina Iława
kategoria: gmina turystyczna
woj. warmińsko-mazurskie
Wójt: Krzysztof Harmaciński
www.gmina-ilawa.pl

Miasto i Gmina
Jabłonowo Pomorskie
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. kujawsko-pomorskie
Burmistrz: Tadeusz Fuks
www.jablonowopomorskie.pl

Gmina Jarosław
kategoria: gmina wiejska agro
woj. podkarpackie
Wójt: Roman Kałamarz
www.ug.jaroslaw.pl

Gmina Kargowa
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. lubuskie
Burmistrz: 
Sebastian Ciemnoczołowski 
www.kargowa.pl

Miasto i Gmina Karlino
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj.zachodniopomorskie
Burmistrz: Waldemar Miśko
www.karlino.pl

Gmina Kisielice
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. warmińsko-mazurskie
Burmistrz: Tomasz Koprowiak
www.kisielice.pl

 

Miasto i Gmina Kleczew
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. wielkopolskie
Burmistrz: Marek Wesołowski
www.kleczew.pl

 

Gmina Kleszczewo
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. wielkopolskie
Wójt: Bogdan Kemnitz
www.kleszczewo.pl

Gmina Kobierzyce
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. dolnośląskie
Wójt: Ryszard Pacholik
www.ugk.pl

Gmina Miejska Lubaczów
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. podkarpackie
Burmistrz: Maria Magoń
www.lubaczow.pl

Miasto Lubartów
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. lubelskie
Burmistrz: Janusz Bodziacki
www.lubartow.pl

Gmina Międzylesie
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. dolnośląskie
Burmistrz: Tomasz Korczak
www.miedzylesie.pl

Gmina Kozienice
kategoria: średnie miasto
woj. mazowieckie
Burmistrz: Tomasz Śmietanka
www.kozienice.pl

Gmina Lesko
kategoria: gmina turystyczna
woj. podkarpackie
Burmistrz: Barbara Junkiewicz
www.lesko.pl

 

Gmina Lesznowola
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. mazowieckie
Wójt: 
Maria Jolanta Batycka-Wąsik
www.lesznowola.pl
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Gmina Miasto Sierpc
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. mazowieckie
Burmistrz: Marek Kośmider
www.sierpc.pl

Gmina Miasto 
Skierniewice
kategoria: średnie miasto
woj. łódzkie
Prezydent: Leszek Trębski
www.skierniewice.eu

 

Miasto Sochaczew
kategoria: średnie miasto
woj. mazowieckie
Burmistrz: Piotr Osiecki
www.sochaczew.pl

Miasto 
Ostrów Wielkopolski
kategoria: średnie miasto
woj. wielkopolskie
Prezydent: Jarosław Urbaniak
www.ostrow-wielkopolski.eu

Gmina Ozorków
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. łódzkie
Wójt: Władysław Sobolewski
www.ug-ozorkow.pl

Gmina Panki
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. śląskie
Wójt: Bogdan Praski 
www.panki.pl

Gmina Radomyśl Wielki
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. podkarpackie
Burmistrz: Józef Rybiński
www.radomyslwielki.pl

 

Gmina Siechnice
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. dolnośląskie
Burmistrz: Milan Ušák 
www.siechnice.gmina.pl

Gmina Miasto Sieradz
kategoria: średnie miasto
woj. łódzkie
Prezydent: Jacek Walczak
www.sieradz.eu

Gmina Płużnica
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. kujawsko-pomorskie
Wójt: Marcin Skonieczka
www.pluznica.pl

Miasto i Gmina Pruchnik
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. podkarpackie
Burmistrz: Wacław Szkoła
www.gminapruchnik.pl

Miasto Przeworsk
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. podkarpackie
Burmistrz: 
Maria Dubrawska-Lichtarska
www.przeworsk.um.gov.pl

Gmina Miękinia
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. dolnośląskie
Wójt: Jan Marian Grzegorczyn
www.miekinia.pl

Miasto Mińsk Mazowiecki
kategoria: średnie miasto
woj. mazowieckie
Burmistrz: Marcin Jakubowski
www.minsk-maz.pl

 

Gmina Mochowo
kategoria: gmina wiejska agro
woj. mazowieckie
Wójt: Jadwiga Przedpełska
www.mochowo.pl

Gmina Mszczonów
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. mazowieckie
Burmistrz: Józef Grzegorz Kurek
www.mszczonow.pl

Gmina Narewka
kategoria: gmina turystyczna
woj. podlaskie
Wójt: Mikołaj Pawilcz
www.narewka.pl

 

Gmina Nowa Ruda
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. dolnośląskie
Wójt: Sławomir Karwowski
www.bip.gmina.nowaruda.pl

Miasto 
Nowy Dwór Mazowiecki
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. mazowieckie
Burmistrz: Jacek Kowalski
www.nowydwormaz.pl

Gmina Obsza
kategoria: gmina wiejska agro
woj. lubelskie
Wójt: Andrzej Placek
www.obsza.bip.mbnet.pl

 

Gmina Oleśnica
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. dolnośląskie
Wójt: Marcin Kasina
www.olesnica.wroc.pl
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Miasto i Gmina 
Solec Kujawski
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. kujawsko-pomorskie
Burmistrz: Teresa Substyk
www.soleckujawski.pl

Miasto i Gmina 
Stronie Śląskie
kategoria: gmina turystyczna
woj. dolnośląskie
Burmistrz: Zbigniew Łopusiewicz 
www.stronie.pl

 

Gmina Strzelce
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. łódzkie
Wójt: Tadeusz Kaczmarek
www.strzelce.gmina.pl

Gmina Świdnica
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj.lubuskie
Wójt: Adam Jaskulski
www.swidnica.zgora.pl

Gmina Świebodzice
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. dolnośląskie
Burmistrz: Bogdan Kożuchowicz
www.swiebodzice.pl

Gmina Świlcza
kategoria: gmina wiejska
wielofunkcyjna
woj. podkarpackie
Wójt: Wojciech Wdowik
www.swilcza.com.pl
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Gmina Tarczyn
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. mazowieckie
Burmistrz: Barbara Galicz
www.tarczyn.pl

 

Gmina Tryńcza
kategoria: gmina wiejska agro
woj. podkarpackie
Wójt: Ryszard Jędruch
www.tryncza.eu

Gmina Tyczyn
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. podkarpackie
Burmistrz: Jan Hermaniuk
www.tyczyn.pl

Gmina Wolbórz
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. łódzkie 
Burmistrz: Elżbieta Ościk
www.wolborz.ugm.pl

 

Miasto i Gmina Zagórz
kategoria: miasteczko 
i małe miasto
woj. podkarpackie
Burmistrz: Enerst Nowak
www.zagorz.pl

Gmina Zielona Góra
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj.lubuskie
Wójt: Mariusz Zalewski
www.gminazg.pl

 

Gmina Ujazd
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. łódzkie
Wójt: Włodzimierz Goździk
www.ujazd.com.pl 

Gmina i Miasto Warta
kategoria: gmina turystyczna
woj. łódzkie
Burmistrz: Jan Serafiński
www.gimwarta.pl

Gmina Wisznia Mała
kategoria: gmina wiejska 
wielofunkcyjna
woj. dolnośląskie
Wójt: Jakub Brodnowicki
www.wiszniamala.pl

Laureaci Certyfikatów „Gmina Fair Play” 2012








